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(eikale išleidimo d=ro V.
Kudirkos raštų.

Nemažai jau buvo rašyta apie parengimą jubilėji- 
Ss laidos V. Kudirkos raštų. Lietuviškuose laikraš- 
uose, ypač amerikiniuose, tas klausimas tankiai bu- 
j ir yra keliamas. Atsirado nemažas skaitlius parė- 
iėjų, kitur ir aukos pradėta tam tikslui rinkti.

Ikišiolaik tik nebuvo atsakančios įstaigos, kuri 
galėtų tuom dalyku užsiimt, kurioje galėtų susispiest 
mkamos ir jau surinktos tam prakilniam tikslui au-

■s.
Ant pirmojo susivažiavimo delegatų nuo Tėv. 

lyl. Dr-stės kuopų, kuris turėjo vietą Scrantone, Pa. 
egužės 27 d. nutarta tapo, kad išleidimu Kudirkos 

raštų užsiims Tėv. Myl. Draugystė ir kad tam tikslui 
u pašvenčia visas savo jiegas.

Todėl pildydamas minėtojo susivažiavimo nuta
rimą, pranešu visiems mųsų velionio raštininko pa- 
gerbėjams ir abelnai lietuviškaijai visuomenei, jog 
pirmu darbu Tėv. Myl. Dr-tės bus parūpinimas minė
tos jubilėjinės V. Kudirkos raštų laidos.

Visos aukos jau surinktos, bet teėsančios dar pri- 
vatiškose rankose, privalo būti pasiųstos į centrališ- 
kąjį Tėv. Myl. Draugystės iždą, antrašu: Mr. A. J. 
Povilaika, 184 Bank st., Waterbury, Conn.

Laikau malonia savo pareiga patėmyti, jog dai
lią pradžią aukų padarė XXIII seimas S.L. A., skir
damas tam tikslui $100.

Išleidimas V. Kudirkos raštų yra, kaip jau nesy- 
kį buvo minėta, reikalu didžios visuomeniškos svar
bos. Todėl pranešdami apie užsiėmimą išleidimu V. 
Kudirkos raštų, pasitikime, jog toji visuomenė, be 
skirtumo luomų ir pažvalgų, karstai parems šį darbą 
ir tuomi suteiks mums galę greitesniu laiku išleisti 

pirmąjį, pilną lietuvių literatūroje raštų rinkinį.
Visi, kurie interesuojasi išleidimu Kudirkos raš

tų, ar kurie gali suteikti bent kokią medžiagą, reika
lingą tai laidai, maloniai teiksis kreipties arba prie 
žemiaus pasirašiusiojo, ar bent prie kokio sąnario T. 
M. D. Centro Komitete.

Taigi, lai “žodis stojasi kūnu” ir lai pakeltasis 
sumanymas kuoveikiausiai pavirsta į darbą.

Męs, lietuviai užsitraukėme didelę skolą prieš ve
lionio Kudirkos dvasią ir dabar mums proga nors da
lį tos skolos atlyginti, išleidžiant pilną rinkinį velio
nio raštų — jo garbės ir mūsų, lietuvių, naudos dė
lei. JB. K. Balevičia.

Pirmininkas T. M. Dr-ės 826 32nd st. Chicago, 
Ill.

Valparaisiečių “kapitalo” delei.
Volparaisiečiai, valparaisiečia!.. .. Ką jus mis- 

lijate?.... Kapitalistui kapitalą kraujate! Kas iš 
jus per nauda, jeigu kalsite matematiką, chemiją ir 
istorijas, o pasilikdami tarnais kapitalo, drovėsitės 
pasidarbuot visuomenės labui ? . . . . Visuomene! ar tu 
aukausi tokiems?!... . Valparaisiečiai, valparaisie- 
čiai! ar į šią, ar į tą pusę krypkite (ar darbuositės 
visuomenės labui, ar “kalsite” matematiką ir chemi
ją su istorijomis), tik jau kapitalistui kapitalo ne
kraukite! ....

Teip gieda p. Ten Buvęs No.- 22 “Tėvynės” po 
antgalviu “Ar Aukaut Mokslaeiviams”, — dėlei do
vanų, kuriais S.L.A. suteikė valparaisiečių knygyno 
naudai,

Apleidus tokius piešinėlio nenuoseklumus, kur 
pasakyta, kad visuomenė neatkreipia į valparaisiečius 
atydos, o aukauja jų reikalams sulyg nužiūrėjimu ar 
išgale, reiktų išties pasakyt Šis-tas apie menamą “ka-
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pitalą”, nes kai-kas gali ir tikrai pamislyt, kad val
paraisiečiai valdo jau tūkstančius ir dalį jų paveda 
kaž-kokiems nežinomiems “kapitalistams”.

Dalykai, mat, tokie. — Susitelkus į Valparaiso 
mokyklą žymesniam skaitliui lietuvių, prireikė pasta- 
riemsiems knygų savo kalboje, kad galėtų apsipažint 
su savaja rašliava ir turėtų paramą prie išguldomų 
dalykų, nors iš dalies apsiskaitydami apie tokius ge
rai suprantamoje kalboje. Kreipėsi jie į laikraščių 
išleistuves. Išleistuvės, išskiriant dievobaimingą 
“Žvaigždę”, jų reikalą parėmė, prisiųsdamos po 
exmploriu savo išleistų knygų. Tokiu būdu susiren
gė dailus knygynėlis. Atsiradus knygynui, prireikė 
jis užžiūrėt. Pirmiaus jau susirišę draugovėn valpa- 
raisiečiai, draugovės lėšomis, susirinkusiomis iš įmo- 
kėjimų po 15 c. per terminą, sutarė nors dalį knygų 
apdaryt, kad jos nesusiaikvotų. Vėliaus pasiuntinys 
S.L.A. seiman nuo Valparaiso Mokslaeivių kuopos 
Bi K. Balevičius, perstatė seime jų reikalus, ir S.L. 
A. seimas, matydamas reikalą, neatsisakė jo paremt. 
Valparaisiečiams pernai, lygiai kaip ir šįmet, pasky
rė iš tautiškųjų centų po $100. Beto, p. Petrauskas, 
atsilankęs Valparaiso’je peraitą žiemą, įeigą nuo duo
to koncerto (apie 40 doliarių) dovanojo menamai 
draugovei.

Iki šiol jųjų knygynas buvo kambaryje vieno iš 
draugų, ir paskirtą valandą, norintiems buvo išduo
damos knygos pasiskaitymui. Spintas savo knygoms 
sudėt valparaisiečiai įsitaisė šiteip: — Sutarė, reika
lingus sau daiktus pirkt krautuvėje, kuri duoda pre
kybos ženklelius (trading stamps), tuos ženklelius 
sunešt pas knygių, ir prisirinkus jų žymesniam skai
čiui, paimt iš krautuvės vietoje “premium”, spintas 
knygom sudėt. Ir teip įsitaisė jau dvi spintas.

Pereitais metais knygų aptaisymas atsiėjo drau
govei per $100. Kadangi laikymas knygyno kamba
ryje vieno draugo yra neparankus ir labai vargina 
knygių, tatži knygynui reiks pasamdyt tam-tyčia 
kambarys, kas atsieis mažiausiai į 25-50 doliarių per 
metus. Amerikos laikraščius valparaisiečiams spau
stuvės siunčia dykai, bet laikraščiai iš Europos rei
kia apmokėt. Europos laikraščiai valparaisiečiams 
atsieina teipgi apie $20 per metus.

Štai ir didysis valparaisiečių “kapitalas”. Drau
govės kasierius nelaiko to “kapitalo” pas save, bet 
yra padėjęs ar bankoje, ar pas mokyklos viršininką 
(tikrai nežinau), o todėl varparaisieČiai ir “krauja 
kapitalą kapitalistui”....

Pridėsiu prie to, kad Valparaiso’je yra tokių vy
rukų, kurie neužviltų visuomenės, jeigu jiems būtų 
skiriamos ir stipendijos. Yra gabių, energiškų ir pla- 
Čiaus žiūrinčių į mokslą ir į bendriją, o užtai gal jie 
ir “nesidarbuoja visuomenės labui”.

Tačiaus, paklausčiau tavęs, mokslaeivi, valpa- 
raisieti, ką apie tave pasakytų mųsų “visuomenės 
darbininkai” tada, jeigu jau šiądien teip rūpiniesi 
apie draugovės iždą?.. .. Žinau, tu spjautum į to

kią “dovatią1 įdirbtum ir toliaus po 14 valandų kas
dien mokyklos virykloje, kad liesais taupinimais to 
darbo apmokėt mokslą, kol tavo jautrios krūtinės nex‘ 
pakirs gyvenimo kirminas.. ..

J. Giela.

Valparaisiečiai, liaukime krovę kapitalistui kapitalą!
Dvidešimts antrame numeryje “Tėvynės” tilpo 

tūlo ex-valparaisiečio straipsnelis po antgalvių “Ar 
aukaut mokslaeiviams?” Rašytojo užduotis matyt 
buvo, patart Valparaiso mokiniams, kaip naudotis iš 
tų visuomenės suaukautų centų, kurie, kaip jis sako, 
velka neapsakomą šitos mokyklos viršininkui nuošim
tį, nors jų pas jį ir nėra.

Būtų gana šaunus patarimas, tiktai gaila, kad ne 
vietoje, nelaiku ir dar neprinokęs kiek reikia. Jis 
girdėjo, kad S.L.A. pernai mums paaukavo $112, bet 
nežino, kad jau tų pinigų liko tiktai aštuoni doliariai, 
nes kiti tapo sunaudoti pagerinimui čianykščio kny
gyno. Ir tuos aštuonis doliarius gabus matematikas 
pavadina didesniąją šimto dvylikos doliarių dale, ’ku
ri gulinti mokyklos viršininko ižde ir kraujanti /'kapi
talistui kapitalą.. .. Kur mūsų galvos, valpiraisie- 
čia?!

Toliaus, mūsų patarėjas nerimauja, kad šįmet 
paskirti XXIII S.L.A. seimo centai, kurie dar kažin- 
keno kišenėje, jau neša nuošimtį mokyklos pirminin
kui. Stebuklingi pinigai!.... Kur guli, o kam nuo
šimčius neša!

Bet argi tai viskas? Mūsų garbus draugas gir
dėjo, kad čionais atsibuvo p. M. Petrausko koncertas, 
nuo kurio liko $39,70, su kuriais męs nutarę šelpt ne 
tą vargstantį mokinį, kursai išsitiesęs po obelimi gu
li, bet tą išdykėlį, (jis teip nesakė. Red.) kurs kala 
ir kala ant knygos užsigulęs, kam jis esąs labai prie
šingas.

Sako, reikia šelpt tokį mokinį, kurs nesidrovi pa- 
sidarbuot visuomenės labui, o ne tam, kurs vien tik 
kala ir kala matematiką, chemiją ir istorijas. Čia kį- 
la klausimas: ar tik nėra faktas, kad tas, kursai kala 
istorijas, matematiką ir tt., tai da neužmiršta, nors 
retkarčiais šio-to naudingo ir į laikraščius pabrėžt, 
o tas, kurs po obelimi tyso, ar tik neišvažiuoja toks 
jau pat valkijozas, koks įstoja į mokyklą.

Jeigu tiktai tiems, kurie nesidrovi pasidarbuot 
visuomenės labui, męs galėtume aukaut, tai toli būtų 
gražu. Tie $48 suneštų nemažą mūsų viršininkui ka
pitalą, nes dar valparaisiečiai tokių ypatų neišaugino- 
kurie būtų pasidarbavę žmonijos labui, neišleido jo
kių knygučių, nė kitko tam panašaus. Jeigu tik čia 
buvęs ex-valparaisietis, save galėtų į tą eilę įbrukt ir 
imt tą pašelpą, jis neužmirštų kaip kada per laikraš
čius arba prieš publiką tuščiu balsu išsirėkt.

Ačiū už patarimą, bet ar šeip, ar teip, o jau męs 
tiems darbštesniems tinginiams, kaip neaukavome, 
teip ir fieaukausime. Geriaus tegul tie pinigai krau
na kapitalą kapitalistui.
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Artojaus niūniavimas.
Į vagą, bėri!.. .. Kur svyruoji?

\ Ar gal jau šiąnakt apjakai? 
Su uodega tik sau švytuoji, 
O tako tai tu nematai....
Varysiu vagą dar nors vieną, 
Paskui pašersiu žirgelius, 
O aš, užmaukęs saldaus pieno, 
Pradėsiu šventint barščius.
Paskui užkursiu sau pypkelę (
Ir, pūsdamas pilkus dūmelius, 
Suarsiu dar vieną birželę 
Ir trauksiu sau į namelius....
Rytoj anksti reiks atsikelti 
Ir pirm, neg saulė užtekės, 
Bėruosius avižoms pašerti, 
Ir jei matušė panorės, 
Važiuosime į maldinyčią 
Prie aukuro vargus sudėt;
Paskui prieš šventą ausinyčią 
Reiks nuodėmes kalbėt.
Ir eidams aš per šventorių, 
Jei gausiu mylimą matyt, 
Tai vesiuos į klevelių gojų, 
Kad viską, viską apsakyt. 
Ji manęs teip ilgai nematė 
Ir aš jos teipgi nemačiau: 
Rankas viens kito pasikratė 
Vis glausimės arčiau, arčiau.

V. A. Greičius.

Sonetas.
Jf. VAIDILUTEI.

Kad vienas tarp sienų aš sėdžiu liūdnų 
Ir nardau po būsenčio laiko dausas, 
Kad žodžių poezijai jieškau naujų,

- Parėmęs ant girgždančio skobnio rankas, 
Lijundrai iškilus ir žėrint žaibams, 
Po mano krūtinę, kad daužos širdis 
Jieškodama galo meilužės skausmams, 
It šniokščianti jūros putota vilnis.
Tada, ANGIELELI pasaulio plataus, 
Atskryskie ir tark tiktai vieną žodelį, 
Kursai užmigdytų liūdnumą vidaus, 
Pasotintų alkaną mano širdelę.
Nors žodis tas mažas, bet daužo mane, 
Kurs duotų žinoti: ar myli, ar ne.

Birželio 25^—08. V. A. Greičius.

I Peržvalga.
Kaip žinoma, kad XXIII S.L.A. seimas išklausė 

reikalavimus, reikalaujančius, kad Susivienyjimas rū
pintųsi atkeliavusiais ir kaslegarnėje užlaikytais wlie
tuviais. Seimas išrinko komisiją suradimui būdo ku- 
riuomi būtų lengviausia suteikt pagelbą kaslegarnėje 
suturėtiems lietuviams, ir tam mieriui paskyrė fondą 
į kurį paaukavo iš tautiškųjų centų $100. Dabar ra
šo į Redakciją p. A. Kundrotas, narys išrinktos komi
sijos, kad jis su p. V. Ambrozevičium iš Newarko, 
padarė sutartį su slavų komisija kuri lygiai rūpinasi 
savo tautos ateiviais, patekusiais į kaslegarnę. Ko
misija žada darbuotis emigrantų reikaluose išvien su 
slavais, kol S.L.A. įsteigs spaustuvei namą, kurs jei
gu pateks į New Yorką, galės būt ir lietuvių emigran
tų namu.

Pagal laišką, rašytą p. Kundroto, slavų komisija, 
ant pradžios, reikalaujanti iš lietuvių $250, ir tai, pi
nigai turi būt įmokėti trumpu laiku. Toliaus p. Kun
drotą žada susitart su p. Ambrozevičium, teipgi ko
misijos nariu, ir plačiaus šitą reikalą visuomenei ap
skelbt.

* * i *
Saulės” 52 num. ir “D. V.” tilpo ilgas protestas 

prieš kn. A. Miluką. Protestas yra rašytas Chicagos 
S.L.R.K.A. kuopų pasiuntinių į buvusį seimą. Pro
testuojama yra: kad Milukas beveik pats įsiskverbęs į 
seimo pirmininko kėdę, be pasiuntinių pritarimo pasi
skyrė sau pagelbininku centro sekretorių, kad neno
rėjo duot skaityt paskutinio seimo protokulą, kad pa
siuntiniams nedavė spręst apie protokulo vertę, kad 
nenorėjo skaityt kuopų sumanymų, ir tik grieštai pa
reikalavus, pats Milukas didžiumą tų sumanymų per
skaitęs, kitus neskaitęs gurban sugrūdo, kad be pa
siuntinių pritarimo baigdavo sesijas ir darydavo per
traukas ir kad sauvališkai suspenduodavo prašančius 
balso, kad be pasiuntinių pritarimo, pats paskyrė sau 
patinkamas ypatas į centro valdybą.

Reikalaujama, kad kn. Milukas per “Žvaigždę” 
išduotų apyskaitą pereitų metų ir parodytų aįškų iždo 
stovį. Paaiškint, kur yra tie “pusdoleriai” kuriuos 
nariai moka už “Žvaigždę”. Išduot raportą apie 
tuos $500 kuriuos pernykštis seimas paskyrė “lietu
viškam klioštoriui”. Paaiškint, kodėl kn. Kudirkai 
laikrodėlis nupirktas už $135, o ne $100 kurį pernykš
tis seimas nutarė. Pasiteisint, kodėl neleido seime 
skaityt laiškus kuriuose buvo rašyta apie organo rei
kalus, ir paaiškint, kodėl kunigas Milukas teip sauva
liškai elgėsi seime ir sukokiu tikslu jis teip elgesį.

Po protestu pasirašo 12 pasiuntiniais buvusių, o 
tame, net ir “viršiausio teismo” narys.

Pernai Kauno gubernatorius buvo nubaudęs “Ne- 
dėldienio Skaitymų” redaktorių kn. Dambrauską 300 
rubliųbaudos, už patalpinimą laikraštyje straipsnio
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apie valdžios darbus Vilniuje, iš kurio tapo prašalin
tu nuo vyskupavimo, vyskupas E. Ropas. Dabar, 
“Ned. Skaitymams” ščėslyvai numirus ir jų vietoje 
gyvuojant “Vienybei”, atsileido gubernatoriaus gruz
dėjusi širdis, ir kn. Dambrauskui sugrąžinta 200 ru
blių; užtenka mat, tik 100 rublių.

“Šaltinio” redaktorius tapo Suvalkų gubernato
riaus malonės palypstėtas nes turėjo užmokėt baudos 
100 rublių už patalpinimą straipsnio kuriame caro 
valdžia pasijuto “įžeista”.

* **
26 “Lietuvos” numeryje, tilpo feljetonėlis tūlo 

Janonio, kurs savo piešinyje nurodo, kad tarpe ame
rikiečių yra daromas “biznis” iš revoliucijos ir socia
lizmo. Esą, dvi ypatos varančios tokį “biznį”. 
Vienas, iš tokių “biznierių” esąs neva rusas, o antras 
lietuvis.

Nors rašėjas nepasakė nė vieno nė kito tų “bi- 
znierių” vardo; bet A. Žagaras pasijuto tuomi feljeto
nu užgautas, ir savo ypatos apgynimui, jis nupiešė 
“Lietuvos” 27 num. straipsnį, kureme subara feljeto
no rašėją ir “Lietuvą” už talpinimą tokių raštų.

Tai Dieve! Kaip Žagaras išš Europos atvažia
vęs, savo “feljetone” pradėjo Amerikos lietuviams 
tvert republiką netoli Chicagos ir ant Marso gamint 
vietas S.L.A. ir T.M.D., tai tik baikos buvo, bet da
bar, kad kas ten biskį.. .. parašė, ir net nė jo vardo 
nepaminėjo, tai, oje, oje kas darosi.

Iš Lietuvos.
Beliuniškiai.

(Senap. pav.). Pas vietinį ūkininką—Rudį, kli- 
ris neseniai pardavė savo ūkį, vieną *naktį atsilankė 
du plėšiku, reikalaudami 200 rub. revoliucijos reika
lams; bet Rudis atsakė, jog pas save stambių nelaikąs 
ir turįs tik kelis skatikus smulkiais. Plėšikai neatsi
sakė nuo tų ir paėmė arti 4 rublių, liepdami surengti 
200 rub., kurių prižadėjo ateiti atsiimti už sąvaitės. 
Praslinkus tūlam laikui, neprašyti svečiai, pildydami 
savo žodį, vėl atsilankė pas minėtąjį Rudį atsiimt už
sakytųjų 200 rub. Šiuo kardu Rudis gulėjo svirne. 
Plėšikai pradžioj užėjo į kluoną, kur gulėjo naujasai 
šeimininkas su kitais vyrais, ir paliepė neit iš kluono, 
grąsydami užšauti; paskui nuėjo j svirną reikalauti 
priruoštų 200 rub., bet Rudis grieštai atsakė, vagiams 
pinigų neduosiąs.

Revoliucionieriai, išgirdę tokį nemandagų atsa
kymą, pradėjo versti duris, o Rudis, tuo tarpu užli
pęs ant lubų, per langą ėmė šaukti pagelbos. Persi
gandę plėšikai, iššovę kelis kartus, nubėgo nieko ne- 
pelniję. Vienas iš plėšikų, nors jie ir buvo veidus 
apsirišę skaroms, tapo pažintas, ir dabar sėdi Kalva
rijos kalėjime. Kito gi tuotarpu nenusisekė susekt. 
Tardymą apie tą atsitikimą veda žandarų viršininkas-

Jf. Kruopelė.

Skapiškis.
(Ežerėnų pav.). Gegužės 18 (31) d. buvo čia 

surengta gegužinė. Susirinko apie 60 ypatų. Gegu- 
žinė buvo miške, už miestelio. Prasidėjo 6 vai. po 
pietų. Susirinkusieji linksmai praleido laiką. Buvo 
ir orkestrą. Reikia tik papeikti už girtuokliavimą 
laike gegužinės, nes daug dalyvavusiųjų gegužinėje, 
netik vyrų, bet ir moterų, gerokai buvo įkaušę.

Ten buvęs.

Žagarė.
(Kauno gub.), Jau skaitytojai žino, kad iš Nau

josios Žagarės iškėlė kleboną, kun. Tomašauską, o 
jo vieton atkeltas priešingai parapijonų norui kun. 
Račkauskas iš Sakinos. Ir kaip tik parsidangino į 
Žagarę kun. Račkauskas, bažnyčioje tuoj pradėjo už
vesti senovišką tvarką. Panaikino chorą, kuris ga
na puikiai giedojo gryna lietuvių kalba giesmes. Cho
ras buvo įrengtas kunigo Steikūno su pagelba vargo
nininko Grigaičio. Per pamokslą kun. Račkauskas 
užgynė žmonėms giedoti “tvirtas”, liepė giedoti “ma- 
cnusį”, nes ir vyskupas negalįs leisti giesmių žodžių 
mainyty, be popiežiaus daleidimo.

Bet žmonės naujojo klebono neklausydami, giedo
jo, kaip jau buvo įpratę “tvirtas”. Tuomet klebonas 
Račk. liepęs giedoti “macnus” savo zakristijonui ir 
špitolninkams, o jei neklausys—tai tuoj pavarysęs 
visus.

Užmiršo turbūt klebonėlis, kad ne jis duoda už
laikymą špitolninkams, bet parapijonįs.

Žagarės Vijurkas.

Panevėžys.
Gegužės 30 d. apie 9 vai. ryto policija padarė 

kratą pas dantų gydytoją, p-lę Brazdyčią. J ieškojo 
uždraustų daiktų; rasti nerado nieko.

Kratos priežastis anot žodžių policijos persekio
jimas (prasikaltimas) jos brolio. Mat, policijai vai
dinasi neištikimybė,—jeigu brolis kuo nors prasikal
ta, sesuo turi būti ir nepatikima. Jeigu valdžia pra
dės saikuoti paliai giminybę ypatos ištikimybę,—bū
sim visi nepatikimi, nes visi turim gimines. Ir, pa- 
galiaus policijos tarnai teipgi ne išdangaus iškritę. 
O šioje gadynėje beveik nėra tos giminės, kad netu
rėtų prasikaltėlio.

Vėl naujas būdas žmonėms, niekam nekaltiems 
kankinti! Akstinas,

Šakyna. _
(Šaulių pav.). Paskutiniu laiku atsirado Šaky

nos apylinkėje pagedusių šunų, kurie apriejo nemaža 
gyvulių ir žmonių. Aprietieji skuba važiuoti į Gruž- 
džius pas kleboną Rakštį (Reksc), kurs visame pa-

I viete yra garsus gydytojas nuo patrakimo. Duoda
mas vaistus (kokių virintų marmalų butelį) “pasi- 
rančija”, kad “mačys”, kad jis visus, gyvulius ir ? 
žmones išgydąs. Klebonijos ponia teip-pat giria vi-
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siems ligoniams savo kleboną; ji sako, tik vienas iš 
visų klebono gydytų tesusirgęs ir temiręs, ir tai tik 
dėlto, kad neišpildė klebono įsakymo, ar pirtin nuvė- 
jęs, ar ko užvalgęs. Už vaistus klebonas ir ima ne
pigiai. Teip, viena piemenėlė nuo Šakynos užmokė
jo pirmą kartą rublį, antrą kartą 60 kapeikų; gavo už
tai butelį marmalų ir “pasirančijimą”. Tik viena at- 
sirado išmintinga ypata, būtent Mažeikienė, kuri tuo- 
juu aprieta nuvažiavo į Vilnių gydytis tam tikrais 
čiepais. Labai būtų įdomu, ką darytų pats klebonas 
Rekšc, jei jį koks šuo aprietų: ar gertų savo morma- 
lus, už kuriuos kitiems “rančyjasi”, ar kitokios glo
bos jieškotųs?

D-ras Avižonis.
(Iš “Vii. Žin.”).

Iš Amerikos.
Norėtų pakirpt indijonams plaukus.

Kas yra matęs indijonus, senus amerikonus, tas 
žino, kad indijonai nešioja ilgus plaukus ir veidus te
pa raudonais dažais. Toks indijonų papuošalas labai 
nepatiko indijonų biuro supredentui W. A. Jones, 
Minerd Point, Wis., kur tankiai atsilanko indijonai 
su savo reikalais, daugiausiai ateina atsiimt savo mė
nesines algas. P. Jones piktinosi žiūrėdamas į indi
jonų ilgus plaukus ir raudonus veidus. Su raudo
numu kaip nebūtų, bet tie ilgi plaukai.. .. nepatinka 
ir gana. Ilgai nelaukęs p. Jones, nusiuntė į kongre
są savo projektą, kureme jis paduoda, kad indijonų 
rezervacijose būtų valdžios lėšomis užlaikomi skuti- 
kai ir kirpikai, kurie dykai kirptų indijonams plaukus 
(skųst barzdas žinoma, indijonams nereiks, nes jiems 
barzdos neauga). Ką pasakys kongresas ant tokio 
sumanymo, tai ateitis parodįs.

Tornado.

Clinton, Minn. Pabaigoje birželio mėnesio, 
Clintono apielinkėse siautė viesulą vadinama Torna
do. Laike viesulos, 7 ypatos tapo užmuštos ir apie 
80 skaudžiai sužeistos." Clintone tapo sugriauta 50 
namų, o apie 90 drūčiai pagadintų, 500 žmonių nete
ko prieglaudos. Iš Gracville ir Ortonville, speciališ- 
ku trūkiu išvažiavo į Clintoną vaistininkai ir gydyto
jai, gelbėt sužeistuosius. Tokios pat žinios pareina 
ir iš pietinės Dakotos valstijos, kur Tornado siautė 
tomis pačiomis dienomis.

Paveržė milijonieriaus dukterį.
Fresno, Cal. Du apsimaskavę vyrai užpuolė 

plačiai žinomo milijonieriaus, A. Domengine namus į 
kuriuos įsiveržę pareikalavo nuo Domengino $55,000 
arba jo 17 metų duktės. Domengine nors nusigando, 
bet nesutiko išpildyt Šių dviejų reikalavimo. Nesu
sitaikant, “svečiai” pagriebė tame pat kambaryje
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esančią merginą ir-su jai bėgdami per duris pasakė 
Deminginui, kad sugrąžįs jo dukterį, jeigu jis nepasi
gailės $5000, tiek pasakę, patįs įsėdę į netoli stovintį 
savo vežimą ir įsisodįnę pagriebtąją merginą, suteikę 
arkliui porą rimbų, nuvažiavo sau. Demingine da
vė žinią policijai kuri sulipusi ant arklių, leidosi vy
ties plėšikus nurodyton pusėn. Už 13 mylių, girioje, 
užtėmijo policija, tankumynuose belandžiojant vieną 
vyrą su mergina, ir tuojaus pažino, kad tai yra tie 
patįs kurių jieškoma. Policija paleidusi šūvį,. liepė 
nesijudint iš vietos, bet kas čia klausys; plėšikas sto
vėdamas už merginos pečių, Šaudė į savo medžioto
jus terp ilgai, kol neteko Šūvių, tada pasidavė polici
jai kuri parlapsėjo su pergalės vėliava.. .. Plėšikas 
kurį čia pargabenta, tvirtina, kad jie paveržę mergi
ną pagal jos pačios norą, kadangi ji norėjusi už vie
no iš jų ištekėt.

Jau ištyrė.
Cleveland, Ohio. Dr. F. Kraft, per penkis me

tus tyrinėjo, ar negalima būt kokiu nors būdu mo
tinas priverst gimdyt kūdikius tos lyties kurios kas 
pageidauja. Tasai specialistas džiūvo tokį ilgą lai
ką, tyrinėjo gamtos paslaptis ir galiaus, turėjo ką 
n^rs pasakyt, kaip kad pasako ir mūsų paprastiejie 
daktarėliai kurie pelnydami sau šiokią-tokią duonutę, 
turi ką nors pasakyti, kada jį prie ligonio kas pašau
kia. Panašiai pasielgė ir dr. Kraft. Jis pasakė, kad 
bloguose laikuose, arba blogose gyvenimo sąlygose 
šeimynai esant, daugiaus vaikų gema vyriškosios ly
ties negu moteriškosios, o viešpataujant geriems lai
kams, arba šeimynoms turint gerą išteklių, vadinasi, 
turint gerą gyvenimą, vaikai gema daugiau moteriš
kos lyties.

Neesant specialistu, tyrinėtoju, negalima spręst 
dr. Krafto praktiką, vien reikia apgailaut, kad jis tą 
savo ištyrimą neužlaikė slaptybėje, o gal būtų kuo
met gerai pasipelnęs iš Holandijos valdono kuriam 
dabar gręsia pavojus dėlei neturėjimo sosto įpėdinio, 
arba kaip anais metais buvo nerimaujama Rusijos ca
ro dvare.

Mušis anglų su amerikonais.

New York, N. Y. Pirmose birželio dienose, 
New Yorke kilo muštynės tarpe jūrininkų nuo ameri
koniškojo laivo “St. Paul” ir angliško laivo “Ocea
nic”. Priežastis muštynių buvo tokia: Kaimynai, 
anglai ir amerikonai (jurininkai nuo abiejų laivų) pa
rengė sau žaislą, varinėt kiaulelę, ką tankiai veikia 
Lietuvoje gyvulius gananti piemenukai. Lošyje, 
amerikonai visuomet pralošdavo, o tas pagimdė pik
tumą amerikonų pusėje; dargi piktumo' padidinimui, 
anglai pradėjo iš jų tyčioties. Amerikonai netekę 
kantrybės, puolėsi ant anglų ir prasidėjo muštynės. 
Anglai teipgi nežiopsojo, gynėsi. Muštynės traukėsi 
per pusę valandos . Iš abiejų pusių, apie 19 ypatų, 
gavusių į kailį, pateko ligonbučiui.
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Gydytojas pralošė bylą.
Chicago, Ill. Praėjusioje sanvaitėje, pasibaigė 

byla tūlo A. Marsh kurį buvo apskundęs gydytojas 
Max Thorek užtai, kad šis nenorėjo jam užmokėt rei
kalaujamus $475 už gydymą jo moteries. Apskųsta
sis nenorėjo mokėt gydytojui, ir prieš teismą tvirtino, 
kad Thorek neturįs daktariško patyrimo, ir todėl per
žengęs tiesas, reikalaudamas teip didelio atlyginimo 
už savo bepraktišką darbą. Ant didesnio įžeidimo ir 
nuoskaudos, viena ligonių dabotoja, kuri buvo dabo
toja ir sergančios Marsho žmonos, liūdyjo, kad gydy
tojas Thorek buvo parašęs vieną receptą šiokio tūri
nio: “Duokite ligoniui 3 svarus dešrų ir bliūdelį la
pienės”. Teisėjas išdavė nusprendimą, kad Marsh 
užmokėtų gydytojui tiktai $93.

Iš visur.
Mexike revoliucija.

Mexikoje iškilo neapykanta prieš amerikonus ku
rių čia pusėtinai apsigyventa. Mexikonai apgulė 
miestą Terreon ir ėmė bombarduot. Iš Chonhinla 
išsiųsta 1,500 kareivių nuraminimui besišiaušiančiųjų. 
Kariumenę vedė jenerolas Jose Villar. Priėjus prie 
Tereono, kur sukilėliai ar revoliucijonieriai darbavo
si, kilo smarkus susirėmimas iš abiejų pusių, kur kri
to apie 50 ypatų. Nežiūrint vienok į kritusias aukas 
revoliucijonieriai paėmė viršų ir atsiųsta rando ka
riumenę sumušė. * Išardė geležkelius, išvartė teleg
ramų stulpus ir užgrėbė mažumą ginklų iš kariume- 
nės abazo, ir dievai žino ką dar jie būtų veikę, kad 
nekitas rando kariumenės pulkas būtų užklupęs ir iš
vaikęs revoliucijonierius į kalnus. Šeip teip apvei
kus revoliucijonierius, miestas tapo apstatytas kariu- 
mene ir milicija.

Nelaimė kasyklose,
Juzuoka (Rusijoj) anglių kasyklose vadinamose 

Rikovskaja, šiomis dienomis buvo nelaimingas atsi
tikimas. Anglių kasyklose, kuriose dirbo apie 600 
darbininkų, užsidegė gazai ir pagimdė explioziją kuri 
smarkei sukrėtė žemę teip, kad per 3 mylias buvo 
jaučiama žemės drebėjimas. Iš darbininkų niekam 
nepasisekė pabėgt, nes nuo trenksmo ir žemės sudre- 
bėjimo, visos angos tapo užgriautos-. Gelbėjimui ne
laimingųjų darbininkų,'tapo pašaukta kariumenė, ku
ri vos nepradėjo skerdynias. Mat prie katastrofos 
vietos susirinko tiek persigandusių žmonių, kad ka
reiviai negalėjo pradėt savo darbo, kol su durtuvais 
ir kardais nenuvaikė minias žmonių. Po 14 valandų 
darbo, tapo atkasta urvas iš kurio išnešta 180 lavonų. 
270 atrasta dar gyvi, bet baisiai apdegę ir todėl nėra 
vilties, kad ilgai gyvens, 150 dar nesuranda, mena
ma, kad expliozija juos nutrenkė kur gilei į žemę, 

žisvs atsitikimas.

Caras užganėdintas.
Rusijos Valstybės Dūma užsidarė ir atstovai 

skirstosi į vasaros praleidimui tinkamas vietas. Dū
mos pirmininkas Chomiakov, nuvažiavo pas carą, 
kad “gaut palaimą”. Caras mandagei Chomiakovą 
priėmęs ir jam išreiškęs savo užsiganėdinimą iš Dū
mos veiklumo, kas jį, carą, labai džiugina. Caras 
sakėsi, labiausiai esąs užganėdintas, kad Dūma ne
pritarusi karės ministerijai,kurios pageidavimu buvo, 
užtraukt naują paskolą, padidinimui ir sustiprinimui 
laivyno. Apart to, caras dar išreiškęs džiaugsmą ir 
iš apšvietos ministerijos gabumo, kuriuomi tapo mote
rims užginta eit agštesnius mokslus, lankyt universi
tetus arba kitas augštesnes mokyklas, nes tas sako, 
tik blėdį šalei suteikdavo, kadangi merginos, išėjusios 
augštus mokslus ir prisigėrusios revoliucijos dvasios, 
tapusios motinomis, jos ir savo vaikus išaugindavo 
maištininkais. Tai mat kuomi caras užganėdintas.

Rūpinasi apie sosto įpėdinį.
Holandijoje prasidėjo parlemento taryboje susi

rinkusiųjų atstovų, rūpesčiai ir vieno kitam statomi 
klausimai, kas užięis Holandijos sostą dabartiniam 
valdonui neturint vaikų. Per tris dienas galvas džio
vinę parlemento meisteriai, nutarė, kad apsvarsty
mui tokio svarbaus reikalo, reikia daugiaus atstovų 
sušaukt. Sušaukta. Atstovų skaitlius dvigubai pa
didintas, nes tarybon tapo priimta didesnė dalis vi
sokio menciaus valdininkų kokie tik Holandiloj yra. 
Vėl svarstymai išnaujo. Vienas šeip pataria, kitas 
kitaip, vienas iš naujai priimtųjų tarybon, štai pa
duoda sumanymą, kad dabartinį valdoną, nubaust už 
vaikų neturėjimą, o bauda jam būtų parankiausia, 
atskirt jį nuo pačios. Vieni juokėsi kiti biskutį prita
rė, bet gabaus,sumanymas tapo. . .. pakištas po suo
lu, ir prasidėjo piršimai Vokietijos Viliaus sūnaus, 
Holandijos sostui.

Lietuviai Amerikoje.
Wanamie Pa.

Lietuvių čia yra dailus būrelis. Lietuviai visi 
gyvena sutikime, nes užsiima laikraščių skaitymais. 
Iš laikraščių čia ateina: 18 egz. “Saulės”, apie 6 
“Vienybės L.”, 8 “Lietuvos”, 3 “Darb. V.”, 2 “Ko
vos”, 1 “Keleivio”, 1 “Kataliko” ir 15 “Žvaigždės”, 
o “Tėvynės” čia ateina daugiausiai, kurią žmonės 
noriai skaito, kaipo laikraštį, pritinkamiausią savo są
lygoms. Aš kaipo mylintis skaitymus, iš visų lietu
viškųjų laikraščių išskiriu “Žvaigždę” kaipo netei
singą laikraštį, nes ji teisybę visuomet užtyli. Pe
reituose metuose, Nanticoke kn. Navickis nuskriaudė 
savo parapijonus išsinešdamas $40,000, “Žvaigždė” 
tą užtylėjo. Pittsburge kunigas nušovė du brolius 
saliūninkus, “Žvaigždė” tą užtylėjo. Dabar kn. A.
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Milukas kiek prajovų Shenandoryje pridirbo, “Žvaig
ždė” vis tyli. Taigi čia matoma, kad toks laikraštis, 
užtylintis teisybę, negali būt teisingu vadinamas. Aš 
būdamas tikru kataliku, pasiremdamas ant katekiz- 
moje pažymėtų “devynių svetimų griekų”, primetu 
tuos svetimus griekus “Žvaigždei”, kuri kaipo kata
likiškas laikraštis, juosslepia.

Wanamie yra labai dailioje vietoje, ypač labai 
dailu vasaros laike, nes viską puošia vaisiniai me
džiai. Su darbais negalima pasigirt, nes čia vos vie
na anglių laužykla yra, kur darbai eina labai silpnai, 
ir darbo gavimas yra gana sunkus.

Lietuviškųjų pramonių čia nėra, jeigu neskaityt 
vienos gertuvės. Iš draugovių, vietiniai lietuviai tu
ri dvi bažnytines draugystes, S.L. R.K.A. kp. ir 24-tą 
kuopą S.L.A. Ši pastaroji dailiausiai gyvuoja, ką 
paliūdyja pats kuopos narių skaitlius, kurių kuopoje 
yra 138. Yra čia lietuviška bažnyčia kurioje gaspa- 
doriauja kun. Jonas Kassakaitis, kurs kiekviename 
šventdienyje sakydamas pamokslus, susiriesdamas 
keikia lietuvių tautiškus laikraščius ir lietuvių viena
tinę organizaciją, S.L.A. Tie jo pamokslai, teip 
klausytojus sugraudina, kad tie net raičiojasi nuo 
juoko išėję iš bažnyčios.

Nesenei, čia 24 kp. S.L.A. narys, p. J. Lenkelis, 
norėdamas pasidarbuot tautos labui, surengė persta
tymą “Nepasisekė Marytei”. Perstatymas buvo per
statytas 16 gegužio, Glen-Lyon, Pa., 24 S.L,A. kuo
pos naudai. Išgirdęs perstatymo rengimą kn. Kas
sakaitis, pradėjo jį garsint. Per pamokslus draudė 
tėvus, kad neleistų mergaites mokinties lošimo. Sa
ko, neleiskite savo mergaičių ant to bedieviško teatro. 
Vienok tas jo draudimas neišdavė jo laukiamo vai
siaus, nes perstatymas pasiliko savo vietoje gana pa
sekmingai perstatytas. Mat žmonės jau supranta 
kame dalykas, todėl ir nepaiso nė jokių trugdymų, 
bet eina savo keliais, eina ten kur juos mieris vadina. 
Perstatymas nusisekė gana dailiai. Stepūnės rolę lo
šė N. Sarpaliukė, Marytės M. Račiuke, Barbutės M. 
Lietuvninkiūtė, Jonuko V. Sarpaliukas, Onytės J. 
Ulavičiukė, Žydo J. Lenkelis, Viktutės P. Anskiūtė, 
Zosės O. Frankiūtė. Zigmanto J. Andžiulaitis. Visi 
e ivo roles atlošė gerai. Po perstatymui buvo dainos 
ir ueklemacijos. O. Karbanavičiūtė deklemavo “Bū
kit linksmi tėvužėliai” ir “Sudie tu mano brangi tė
vyne”. J ieva Sliūželiūtė deklemavo “Dirbk ir mels
kis”, “Sviets teip sako” ir “Ko paukštyte giesminin
ke peranksti parskrydai”. Kita mergaitė kurios vardo 
neatmenu, deklemavo “Šviesi žvaigždutė”. Paskui 
šešios merginos aktorkos, padainavo “Temsta diene
lė” ir “jau šviečia raudoni saulės spinduliai”. Bro
liai Sarpaliukai griežė ant smuikos “Polka-mazurka”. 
Paskui buvo dainuota “Pas motinėlią, valią turėjau”. 
Šitai pritarė pijaną skambindamos dvi sesers Karba- 
navičiūtės. Ant užbaigimo, kalbėjo J. Lenkelis kai
po to vakaro surengėjas. Jis savo kalboje nurodė, 
kad Glen-Lyono lietuviai nelabai rangus prie visuo
menės darbo. Gabaus ištarė ačiū visiems lošėjams, 

dainėms ir deklematorėms už jų gabumą. Poto pra
sidėjo šokiai.

Pelno iš to vakaro atliko nedaug, nes vos 11 dol. 
Sprendžiama, kad vakaro darbininkai pasielgė nesą- 
žiniškai.... 28 birželio buvo 24 S.L. A. kuopos su
siėjimas. Čia visi kuopos nariai pasipiktino iš tokio 
darbininkų pasielgimo, ir tą $11 atidavė teatro suren- 
gėjui J. Lenkeliui, kaipo atlyginimą už jo pasidarba
vimą, bet p. Lenkelis, kaipo 24 kuopos narys, nepri
ėmė tų pinigų ir visus atidavė į kuopos iždą, tik nu
peikė darbininkus, kurie buvo išrinkti prie darbo, bet 
ne glemžimo pinigų ir dėjimo jų į savo delmonus.

Šeip viskas pas mus vedasi gana gerai, galima 
tikėties, kad mūsų broliai eis ir toliaus pirmyn, ne- 
paisėdami į jokius trukdymus.

Tiesos mylėtojas.

Grant Works, Ill.
Šitas miestelis yra visai] arti miesto Chicago. 

Labai daili vieta. Miestelis apgyventas daugiausiai 
lietuviais. 2 d. liepos, tapo čia sušauktas lietuvių 
susiėjimas į kurį atvažiavo iš Chicagos p. V. Pūkas, 
B. K. Balevičia ir F. A. Juozapaitis. Šitie tautiečiai 
plačiai paaiškino S. L. A. mierius ir nurodė Susivieny- 
jimo naudingumą. Gabaus, ragino susirinkusius, 
kad sutvertų S.L.A. kuopą. Patiko susirinkusiems 
svečių kalbos, ir kuopa tapo sutverta. Nors mažas 
skaitlius prisirašė prie naujai sutvertos kuopelės, nors 
labai apgailaujama, kad lietuviai nestengia suprast 
organizacijos naudingumą, bet galima tikėties, kad 
ateitėje viskas susistiprįs.

Ištariame širdingą ačiū pp. Pūkui, Balevičiui ir 
Juozapaičiui, už nepatingėjimą atsilankyt pas mus su 
S.L.A. agitacija.

B. Galdikas sekr.

Ashley, Pa.
30 d. gegužio, S.L.A. 149 kuopa parengė prakal

bas į kuriais susirinko nedaug žmonių, nes vos apie 
100 ypatų; mat žmones sutrukdė lytus kurs pusėtinai 
supylė. A. Žėkas atidaręs vakaro susirinkimą, pa
prašė susirinkusius rącniai užsilaikyt ir perstatė kal
bėtojus. Pirmas kalbėjo F. J. BagoČius, dabartinis 
S. L.A. pirmininkas. Draugas Bagočius kalbėjo apie 
Susivienyjimą ir kokę naudą lietuviai iš jo turi. Ra
gino visus be skirtumo rašyties prie S. L.A. Toliaus, 
Emilija Grybiūtė iš Scranton, Pa., dekle
mavo eilias “Dirbk ir melskis”. Toliaus kalbėjo J. 
Gegužis iŠ Shenandoah, Pa., “D. Vilties” redakto
rius. Gegužis kalbėjo apie socializmą, apie darbinin
kų būvį ir apie netikusį valdžių surėdymą. Išrodė, 
kaip piniguočiai skriaudžia ir išnaudoja darbininkus. 
Pabaigus Gegužiui kalbėt, Agota Grybiūtė deklema
vo dar vienas eiles. Kaip kalbos teip ir deklemacijos 
susirinkusiems labai patiko. Po prakalbų, tapo su
tverta L.S.S. kuopa iš 6 narių. Ištardamas ačiū at
silankiusiems ant minėtų prakalbų, kaip lygiai ir kai-
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betojams ir deklematorėms, liekuosi su pagarba vi
siems Ashley lietuviams.

Adolpos Žekas.

Lawrence,'Mass.
Jau atėjo ta gadynė, kad visos pasaulės mote

rįs pradėjo krutėt. Deda visas spėkas, kad būtų ga
lima dalyvaut kartu su vyrais ir politikoje. Teip, ir 
mūsų Lawrence, didžiausia draugystė šv. Onos (mo
terių), prigulinčios prie S L.A. išgirdę apie lietuvių 
moterių susivažiavimą Brooklyn, N. Y., kuris atsibu
vo 13 d. Birželio, turėjo susirinkimą prieš tą susiva
žiavimą ir nusprendė, kad reikia parengt kokias pra
kalbas. Tuoj nusiuntė užkvietimą M. Damijonaitie- 
nei, kad pribūtų į Lawrence ant moterių prakalbų. 
P. M. Damijonaitienė prižadėjo. Tuoj mūsų moterįs 
ėmėsi prie darbo, rengt prakalbas, kurios atsibuvo 21 
d. birželio.

Diena buvo labai šilta, bet žmonės nepaisė tos ši
lumos ir prisirinko pilna svetainė, kiti turėjo stovėt 
už durių. Čia reik primint, kad moterių ir merginų 
buvo daugiausiai. Tai matoma, kad mūsų moterįs 
pradeda protaut; daugumas merginų apleido 

* visokius važinėjimus dėl tų prakalbų, tas labai gražu.
Prakalbos prasidėjo 6 vai. vakare, ir traukėsi iki 

8:30. Pirmiausia buvo p. K. Stravinskienės paaiš
kinta kam šitos prakalbos parengtos, ir meldė visus 
ramiai užsilaikyt. Pirmiausiai buvo perstatyta kal
bėt p. M. Damijonaitienė iš Chicago, Ill. P. M. Da
mijonaitienė išpradžios pasirodė biskį nerviška, bet 
toliaus įsidrąsino ir kalbėjo gerai. Aiškino savo kal
boje, kad žmogus be mokslo ne kiek skiriasi nuo gy
vulio, toliaus kalbėjo motinoms apie vaikų auklėjimą 
ir užlaikymą švarumo savo stubose. Čia reikia pri
pažint, kad šitas yra labiausiai reikalinga mūsų mo
terims, nes daugiausiai joms neapeina apie vaikų au
klėjimą, nė vaikų apžiūrėjimą. Toliaus kalbėjo apie 
moterių organizacijas, ragindama visoms prigulėt į 
draugystes. Antras kalbėtojas buvo perstatytas Dr. 
F. Matulaitis, kurs gerai nurodinėjo moterių padėji
mą ir ragino, kad moterįs prigulėtų prie didžiausios 
lietuvių organizacijos S.L.A. nes ta org. yra naudin
giausia lietuviams Amerikoje. Po Dr. Matulaičio 
kalbėjimo O. Ramanauskienė ir M. Damijonaitienė 
dainavo duetą “Lietuva brangi šalelė”. Toliaus de- 
k lema v o Juzė J onutė. Ant užbaigimo, dainavo ba
žnytinis choras vedamas p. P. Čurlanio. Dainavi
mas labiausia publikai patiko, ir publika plojimu ke- 
liatą sykių, chorą vis iššaukė. Ant pabaigos pirmi
ninkė padėkavojo kalbėtojams ir publikai už ramų už
silaikymą.

Ona Ramanauskiene.

Šeimininkė piemeniui.
—: Juozai, kodėl tu nevalgai?
— Labai gaila!
— Na, o ko gailiesi?
— Gaila man to meitėlio kurį jus paskerdėte dėl 

teip mažo lašinių trupinto — parodė pirštu į bliudą, , 
kuriame tūnojo lašinių šmotas riešuto didumo. I

S. L. A. Reikaluose, 
i •

| S.L.A. narių atidai.
! Malonus draugai! Aš, pabaigęs Pittsburge moks
lą, buvau priverstas jieškot sau užsiėmimo kitur, kur 
galėčiau užsipelnyt sau duoną bėgantiems metams. 
Ant tūlo laiko, aš apsistojau Philadelphijoje, ir todėl 
nuo 11 d. liepos, visus laiškus kuriuos man siųsite, 
adresuokite žemiaus paduotuoju adresu:

F. J. Bagočius,
1815 E. Moyamensing avė, 

Philadelphia, Pa.

Atsišaukimas.
Aš Uršulė Raguckienė, gavusi XXIII S. L. A. 

seimo leidimą, atsišaukiu į jus broliai ir sesers, mels
dama jūsų atkreipt savo mielaširdystės akis ant ma
nęs vargstančios našlės sanlygose. Pasigailėkite 
manęs, esančios kritiškame padėjime, ir malonėkite 
sušelpt mane pagal savo išgalės, sumesdami nors po 
našlės skatikėlį.

Mano vyras buvo S.L.A. nariu ir priklausė prie 
Kingstono kuopos, bet jam numirus esant nepilnam 
S.L.A. nariu, posmertinės aš negaliu gaut.

Taigi brangus broliai ir sesers, meldžiu Jus, pa
sigailėkite manęs vargstančios ir ištieskite savo pa- 
gelbos ranką.

Pinigus siųskite S.L.A. iždininkui p. J. Skri- 
tulskui, o jis man juos atiduos.

U. Raguckienė.

S.L.A. Namo reikaluose.
Męs 170 kuopa S.L.A. iš Frankford, Pa., savo 

bertainineme susirinkime, nutarėme pranešt visuome
nei su kokiu gabumu atlieka komitetai savo užduotis.

Męs seniai turėjome suradę atsakantį Narna ant 
pirkimo. Skaitydami XXIII seimo protokolą, ran
dame, kad seimas nutarė pirkt viename iš didesnių 
miestų, Namą spaustuvei ir centrui. Iš Philadelphios 

l apžiurėjimui tinkamo namo tam dalykui, tapo išrink
tas V/Skaržinskas.

Męs apie tą reikalą, pranešėme minėtam komite
tui, apie mūsų aptiktą namą, bet jis visai nenorėjo 
atkreipt atidos, nors daug kartų buvo kviestas ypa- 
tiškai ir per telefoną. Gabaus 17 birželio atva
žiavo p. Skaržinskas su 2 nariais 10 kuopos, - ir po 
trumpam apžiūrėjimui, jie pripažino namą labai atsa
kančiu, ir trumpam laike žadėjo duot žinę centro 
valdybai ir visuomenei, bet prabėgo pora sanvaičių, 
ir jokių pranešimų iš niekur nepasirodė.

Kodėl jie nepraneša, męs nesuprantame. Turbūt 
nori kur Žydijoje aptikt vietą, kur ir už sulūžusę 
krosnį reikėtų didesnę sumą pinigų užmokėt.

Taigi, jeigu visų miestų komitetai panašei pasi
elgtų, tai pirkimas to namo, gali lengvai nusitraukt 
porą metų, o čia už spaustuvę reikia randą mokėt, o
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namas vis bus reikalingas nevilkinant.
Taigi męs, kaipo vietinei gyventojai, reprezen

tuodami Susivienyjimui naudingą savastį, pasisteng
sime kiek galima, nurodyt visuomenei minėto namo 
vertę.

1) Namas randasi po Nr. 2374 Orthodax st., kur 
iš Philadelphijos privažiuoti galima už 5 c. gatveka- 
riu. 2) Gatvė cimentuota, su dviem bėgiais gatvi
nių karų, ateinančių iš visų miesto pusių. 3) Na
mas pastatytas 1903 metuose iš geriausios medegos.
4) Prekiuoja $16,000 su žeme ir visokiais įtaisymais.
5) Namo ilgis:112 pėdų ilgas, 52 pędas platus ir 5 
pėdos iš vienos pusės takas.. 6) Skiepas pločio 40 
pėd., ilgio 106 pėd., kureme randasi 5 bilijardai už 
kuriuos šiandien parduodant galima būtu gaut iki 
$500. Teipgi randasi daugiaus visokių įtaisų, zabo- 
voms už kuriuos savininkas gauna randos $30 už san- 
vaitę, ir pečius, apšildymui viso to namo. 7) Pirmos 
lubos: Iš priešakio dvi krautuvės, prie kiekvienos po 
vieną didelį kambarį gyvenimui, kurie užima 65 pė
das ilgio. Už abidvi krautuvias gaunama randos 
$50 už mėnesį. Likusę dalį to namo t. y. 55 pėdas 
užima maža svetainė kurioje kas sekmadienį atsibū- 
na visokie draugyščių susirinkimai ir baliai, kur ran
dasi stalai kur galima susėsti apie 300 ypatų. 8) 
Antros lubos, tai didelė svetainė turinti 106 pėdas 
ilgio ir pločio 40 pėdų. Laiptai užeinami iš gatvės, 
ir du maži kambariai sukrovimui sėdynių kurių ran
dasi 600. Teipgi scena teatrų lošimui gražiai įtaisy
ta. Svetainėj atsibūna teatrai, baliai, koncertai, pra
kalbos ir visokie susirinkimai. Už tą viską, savi
ninkas gauna pelno iki $1,000 per metus. Teipgi 
randasi du partapijonai, kurie verti iki $600.. Įtaisy
ta gazo ir elektros žiburiai.

Mums rodosi, kad tokį milžinišką namą spaustu
vei, viso ne nebūt galima sunaudot, tai už likusę dalį 
ar tai krautuvėms ar svetainei galima parandavot.

Todėl meldžiame, atkreipt atidą visų komitetų, 
kurie yra paskirti' ištyrimui namo ir pasistengt jį 
pamatyt, o męs užtikriname, kad tokį namą ir už to
kius pinigus, sunku kitur bus surast.

Su gerais velyjimais 170 kuopa S.L.A.

Centro iždininko apyskaita
už balandžio bertainį 1908.
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March 2 36 Chicago, Ill. 2,50 25 ~— ■ 50
— - pav. Thorp, Wis. T ,00 25 — 50
— - 20 Union City, Conn. 50 25 — —

3 20 Union City, Conn. 1,50 50 — 50
— 4 14 Cleveland, Ohio. 2,00 25 — —

5
6
9

155
74

101

Benld, Ill.
So. Chicago, Ill.
Paterson, N. J.

1,00
....... ■ "■ 20,00

24,50
— 10 pav. Roslyn, Wash. 2,00 25 •— 50
— - 20 Union City, Conn. 3,00 1,50 — —
— 11 151 Central Falls, R. I. — 1.17 — —

— - 1 Edwardsville, Pa. — 50 36,50
—- 12 180 De Kalb, Ill. 4,00 1,00 2,00
— 14 51 Bridgeport, Conn. — — — .50
— 16 104 Cambridge, Mass. 2,00 50 •— 1,00
— - 137 Wilburton, Okla. — — — 15,00
— 17 184 Harrison, N. J. 10,00 1.90 — 2,50
— - 43 So. Boston, Mass. 1,00 25 — 50
— - 178 Cleveland, Ohio. 1,00 19 — 37
— 21 183 Chicago, Ill. 2,00 50 — 50
— - 148 Montreal, Canada. 3,50 14,75 — —

— - 139 Chicago, Ill. 4,00 63 — 12,00
— 23 — Indiana Harbor, Ind. 9,00 — —

— - — Staughton, Mass. — — — .50
— • — Pawnee, Ill. — — — 50
— - 165 So. Boston, Mass. — — — 50
— 27 122 Chicago, Ill. 5,50 1,00 — 3,50
— 28 66 Ansonia, Conn. — — — 50
— 31 104 Cambridge, Mass. 6,00 1.14 — 2,22

April 2 — Rockford, Ill — — — 1,25
— 147 Girardville, Pa. 12,00 76 — 8,98
— 184 Harrison, N. J. 2,00 38 " -------- 2,00
— 152 Braddock, Pa. 1,00 — — —

— 9 141 Duquoin, 111. 2,50 65 50 1,50
— 123 Northampton, Mass. — — — 2,00
— 11 65 Oglesby, Ill. 11,00 — — —

— pav Chicago, Ill 1,00 — — 50
— 13 97 Cle Elum, Wash. 18,50 1,13 — 13,24
— 137 Wilburton, Okla. 16,50 — — —

— 96 Herrin, Ill. 9,00 25 1,00 6,00
— 150 Passaic, N. J. 3,00 — — 2,00
— 140 Rockford, Ill. 3,00 25 — 1,50
— 102 W. Lynn, Mass. — — — 50
— pav Hudson, Pa. 50 .. . . . . 50
— 15 176 Steger, Ill. 2,00 38 — 74
— pav Ceder Point, Ill. 50 — — 37
— 180 Dekalb, Ill. 9,00 25 — 50
— 64 Baltimore, Md. 4,00 50 --- 1,00
— 177 Beckemeyer, Ill. 4,00 — ■ " ■ —

— 80 Priceburg, Pa. 8.00 1,25 1,00 1,00
— 172 Duquesne, Pa. 15,00 4,39 — 1,48
— 49 Meriden, Conn. 15,00 — — 11,50

163 Puritan, Pa. 7,00 2,94 50 5,37
— — Orange, Mass. 4,00 76 — 1,48
— 16 169 Racine, Wis. 10,00 72 — 6,00
— 67 Luzerne, Pa. 50 — — —

— 17 Brockton, Mass. 22,50 2,20 — 5,00
— 157 Youngstown, Ohio. 3,.50 — — —

— 17 58 Hudson, Mass. 32.00 40 — 2,00
— 103 Johnston City, Ill. 15,50 — — 12,50
— 4 Lost Creek, Pa. 52,00 25 6,00 18,00
— 18 160 Donora, Pa. 17,00 3,70 -. . 10,50
— 132 Pottsville, Pa. 3,00 — — 2,50
— 178 Cleveland, Ohio. 13,50 19 50 8,87
— — New Philadelphia, Pa. 6,00 1,08 — 2,00
— 156 Gardner, Mass. 11,50 75 — 8,00
— 20 51 Bridgeport, Conn. 32,00 1,50 2,00 37
— 135 Riverton, Ill. 7,50 — — —

— 161 Tacoma. Wash. 5,00 — 3,00
— 2 Forest City, Pa. 11,50 57 1,00 1,50
— 121 Clinton, Ind. 14,50 88 — 12,50
— • •" Herrin, Ill. .50 — —------- —

— 112 Seattle, Wash. 21,50 25 3,00 2,50
•— 21 105 Collinsville, Ill. 13,00 38 — 70
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111
45
40

22 pav

33
22 59

166
6

110
23 100

24
61
84

9
158
183
75

107
116
35

109
24 120

170
63
47

122
22

138
181
171
151
68
35
81

• - 178
168
148
55

25 11
29
83
57
56

pav
130

19
64

162
164

2
30
39

27
104

76
32

79

13
106
82
37
34
18

124
144

Easton, Pa. 10,50
Hazleton, Pa. 33,50
Pittsburg. Pa. 1,00
So. Manchester, Conn. 50 
St Louis, Mo. 50
So Boston, Mass. 112,00 
Shelton, Conn. 6,50
Lorain, Ohio. 4,50
Plymouth, Pa. 21,00
Ladd, Ill. 8,00
San Francisco, Cal. 10,00 
Glen Lyon&Wan. Pa. 65,50 
So. Bethlehem, Pa. 11,50 
New Haven, Conn. 19,50 
Traverse City, Mich. 4,50 
Baltimore, Md. 67,00 
Chicago, Ill. 4,00
Los Angeles, Cal. 9,50 
Shaft, Pa. 10,50
Wilson, Pa. 4.00
Wilkes Barre, Pa. 31,50

1,00
25 —

75 —_

1,38
—

5,50 —

38
—

25 —

50 —

2,01 3,75
— —

1,32 —

25,72 —

25 1,50
25 3,00

38 1,50

8,00

Chicago, Ill. 
Bristol, Conn. 
Philadelphia, Pa. - 
Providence, R. I. 
Passaic, N. J. 
Chicago, Ill. 
Wilmington, Del. 
Cambridge, Mass. 
Maryville, Ill. 
Bentleyville, Pa. 
Centra] Falls, R. I. 
Braslau, Pa.
Wilkes Barre, Pa. 
Exeter Borough, Pa. 
Cleveland, Ohio. 
Stamford, Conn. 
Montreal, Canada. 
Torrington, Conn. 
Waterbury, Conn. 
Westville. Ill. 
Brooklyn, N. Y. 
Worcester, Mass. 
Foxcroft Me. 
Bremerton, Wash. 
Cedar Point, Ill. 
Livingston, Ill. 
Toluca, Ill. 
Baltimore, Md. 
Freeland, Pa. 
West Frankfort, Ill. 
Forest City, Pa. 
Scranton, Pa. 
Gilberton, Pa. 
New Britain, Conn. 
Cambridge, Mass. 
Throop, Pa. 
So. Boston, Mass. 
Rhone, Pa. 
Springfield, Ill. 
Taylorville, Ill. 
Minersville, Pa 
Taunton, Mass. 
Pana, I1L 
Plymouth. Pa. 
New Britain, Conn. 
Westville, Ill. 
Hartford, Conn. 
Westville, HL

9,50 
16,00 
13,00 

. 2,00 
12,50 
1,00 
7,00 
5,00
8,50

50 
4,00 

19,00

11,50
50 

10.00 
31,00 
11,50 

196,00 
42,00 
23,50 
33,50

3,50 
1,00

7,50 
3,50 

31,50 
27,00
9,00

65,50 
38,50 
10,50 
70,00 
32,00 
39.50 
41.00 
60,50

1.00 
25,50 
14,00 
24,50 
35,00 
75,00 
11,50
7,00 
4,50

— 75
25 1,25
25 —
19 50

25 2,00
— 25
50 —

25 —
1,25 —

5,64 14,75
38 —
76 —
44 —

25 —

2,00 —
44 50

3,32 2,00
1.14 —

25 —
19 —
72 —
38 3,50

1,51 —
2,5a 1,00

1.15 50

19 1,25
75 —

2,08 3,75

25 50

8,40 
4,00 
3,50 

89 
5,00

35,87

7,37

33,67

3,50

1,00 
11,50 
13,50
6,30 

87 
50 
50 
50

4,37

4,00 
10,00

8,00
50

8,00

10,11
80 

15,98 
30,00

50 
13

3,00 
2,48 

19,88 
7,50

50 
6,17 

11,50 
9,50 

25,37 
17,50 

1,37 
32,64 
41,09

50 
7,00 

12,00 
22,50 
20,68 
33,59

50 
50 

3,00

115
87

St Louis, Mo.
So. Omaha, Nebr.

4,00
36,00 1,01 —

3,50
1,98

J 39 Chicago, Ill. 10,50 — — 1,00
12 Nanticoke, Pa. - 7,50 — — 5,50

142 New Haven, Conn. 12,50 57 — —
129 Chicago, Ill. 19,50 3,25 — —
179 Waukegan, Ill. 11,50 76 — 1,80
23 Shenandoah, Pa. 151,50 5,23 19,25 7,03

28 93 New Britain, Conn. 3,00 19 — 2,00
118 Providence, R. I. 22,50 25 — —

61 So. Bethlehem, Pa. 1,00 — — -.
6 Plymouth, Pa. 1,00 — •— —

117 Athol, Mass. 8,00 17 — 6,39
Palmer, Mass. 1,00 — — 1

142-84 New Haven, Conn. 1,00 — — —
76 Luzerne, Pa. 7,50 — 2,00 —
94 Turners Falls, Mass. 2,00 — 1,00 2,00

125 Brooklyn, N. Y. 10,00 38 — —
149 Ashley, Pa. 10,00 50 — 4,87
165 So. Boston, Mass. 19,50 2,00 — 1,50
108 Wilmington, Del. 8,00 19 — 7,37
90 Yonkers, N. Y. 9,50 ——* 50 7,50

. 42 Wilmerding, Pa. 17,50 — — —
129 Chicago, Ill. — — — 11,87
20 Union City, Conn. 77,00 6,64 — — ■ 6,00

167 Joliet, Ill. 19,00 1,39 75 2,61
128 Carnegie, Pa. 6,00 .. . — —

43 So. Boston, Mass. 95,00 2,88 — 85,74
72 So. Boston, Mass. 29,00 1,71 — 2,96
16 Mahanoy, Plane, Pa. 11,00 —— 50 5,00
45 Hazleton, Pa. 50 — — 21,50

152 Braddock, Pa. 9,00 25 — 50
. 99 Herminie, Pa. 4,00 — 1,50 —

27 Newark, N. J. 12,00 50 7,00
143 West Scranton, Pa. 24,00 1,11 -— 14,74
92 Courtney, Pa. 50 — — 50

29 7 Pittston, Pa. 91,50 94 7,00 —
14 Cleveland, Ohio. 41,00 1,13 50 30,11
42 Wilmerding, Pa. 50 — — 1 ’
89 New Britain, Conn. 50 — —■ 50

171 Bentleyville, Pa. 5,50 — —

154 Allegheny, Pa. 50 — — —
95 Export, Pa. 7,50 95 — 2,00
31 Mahanoy City, Pa. 43,50 50 1,00 29,50

136 Pittsburg, Pa. 15,50 19 — 40
154 Allegheny, Pa. 15.00 — — —
21 Detroyt, Mich. 16,50 ■ — 10,00

127 Lawrence, Mass. 28,00 1,70 — ——- x

— Naugatuck, Conn. 7,50 1,14 — 3,35
> 71 Hoboken, N. J. 8,00 — — 75 5,50

159 Easton, Pa. 5,00 25 — 3,50
18 Westville, Ill. 1,50 — — - ■" —

pav Virden, Ill. 2,00 19 — 37
175 Beloit, Wis. 3,50 25 — 1,00
50 Jersey City, N. J. 12,00 3,00 ■ 5,00
20 Union City, Conn. 1,00 25 — --
17 Brockton, Mass. 1,00 — ------------ ... —

pav Harding, W. Va. 1,00 — 50 —
10 Philadelphia, Pa. 1,00 — —

13 Minersville, Pa. 1,50/ — —— —
82 Pana, Ill. 1,00 — ■ — —

113 Norwood, Mass. 24,00 82 ■ — ■■ 21,61
74 So. Chicago, Ill. 30,50 88 2,50 23,94

e 41 Lawrence, Mass, 46,00 2,71 50 ■■ ■'

69 Rochester, N. Y. 19,00 1,07 50 2,00 ’
146 Pittsburg, Pa. 8,00 25 — 50

38 Brooklyn, N. Y. 64,50 2,88 20,75 45,24
119 Plymouth, Pa. 23,50 57 —
126 New York, N. Y. 3,00 25 —
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• - 155 Benld, Ill. 38,00 1,52 — 2,48
- 30 25 Hastings. Pa. 4,00 — 1,00 2,00
- - 20 Union City, Conn. 50 • --- 50
- - 11 Waterbury, Conn. 7,50 75 50 1,50
* - pav Fayette City, Pa. 50 25 — ---
• - 174 Toronto Ont, Canada. 2,50 -- -- 2,50
• - -- Saint Clair, Pa. 24,00 4,14 — 8,74
* - pav Chicago, Ill. 50 -- -- —
* - 31 Mahanoy City, Pa. 50 -- -- 50
* . 37 Plymouth, Pa. 50 -- -- 50
• - 173 Athens, Ill. 3,00 -- -- —
- - 64 Baltimore, Md. 2,00 25 — 50
• - 86 Allegheny City, Pa. 12,00 50 — ——
- 85 Edwardsville, Pa. 1,50 = .50 1,00
- - 40 Pittsburg, Pa. 66,00 2,51 3,25 3,36
- 3 Elizabeth, N. J. 44,50 76 = 16,00
- 8 Delray, Mich. 9,00 ■ _ ■ —
- 5 Plymouth, Pa. 15,50 ■ - 11,50
- - 134 Meriden, Conn. 2,00 ■ ■ ' ' 50
- - 66 Ansonia, Conn. 15,00 25 = ——
- - 46 Spring Valley, Ill. 22,00 61 = 1,76
• - 133 Valparaiso, Ind. 18,50 1,00 = 2,50
- - pav Philadelphia, Pa. 50 ■* — ——

May 1 55 Torrington, Conn. 1,00 —' - ■ —*
- - 161 Tacoma, Wash. ■■ * ' 50
• * 85 Edwardsville, Pa. 26,50 18,50
* — New York, N. Y. 9,00 1,71 =
* - 36 Chicago, Ill. 84,50' 3,52 1,00 8,40
• 4 182 Dayton, Ohio. 6,50 38 = 1,28
* 5 13 Minersville Pa. ■■ '■ 1 50
* - 183 Chicago, Ill. 2,00 26 = 1,00
* - . 75 Los Angeles, Cal. 50 25 25 50
- 6 = So. Wilmington, Ill. 1,00 —• —- —
* . 185 Ind. Harbor, Ind. 1,71 = ■ "
• - 79 Springfield, Ill. — 50 =
• - 153 Du Bois, Pa. z 14,00 63 = 8,87

• • ... 114 Me. Cees Rocks, Pa. 15,00 1,82 = 4,50
• • .. 131 Chicago Heights, Ill. 16,00 76 50 11,98
• ■ 52 Mt. Carmel, Pa. 24,00 25 = 50
• • .. 36 Chicago, Ill. 7,00 50 = 1,00
• • ... 53 Plymouth, Pa. 45.00 42 = ■■
• • .. 73 Elizabeth, N, J. 7.50 25 1.50 6.50
• • .. 92 Courtney, Pa. 19.50 84 2.75 10.38
• • .. 131 Chicago Heights, Ill. 1.00 25 = 50
• • s. 78 Plymouth, Pa. 3.00 ■■1■ ■"

• • 7 5 Plymouth, Pa. 50 ■■■— ■ 50
• • .8 1 Edwardsville, Pa. 68.50 19 1.00 38
• • .. 122 Chicago, Ill. 29,50 1.72 — 14,98
• • .. 191 • West Pullman, Ill. 11,00 2.25 = ——
• • 9 88 E. St' Louis, Ill. 3,50 25 =
• • .. 11 Waterbury, Conn. 1.50 25 =
• • .. 10 Philadelphia, Pa. 72.00' 4.00 9.25 4.00
• • .. 20 Union City, Conn. 1.50 75 = 50
• • .. 79 Cle Elum, Wash. 50 1.00 =
• • .. 188 Naugatuck, Conn. 50 25 = —~
• • .. 140 Rockford, Ill. 1.00 25 = ——
• • .. 68 Breslau, Pa. 50 — ——-
• • 9 15 Pittston, Pa. 16,00 T—— — 9,5(
• • .. 60 Grand Rapids, Mich. 4.50 18 = 2.88
• • 11 130 Livingston, Ill. 50 — ■ 4.00
• • .. 102 W. Lynn, Mass. 2.00 = 75
• • .. 179 Waukegan, Ill. LOO -- --- ■

4012.50 207.66 139.50 1364.84

Išeiga 11 bertainio 1908 m.
March 2 Jonui Viskoškai, So. Boston, Mass. alga už

darbą prie S.L.A. spaustuvės nuo 17 iki 29
vasario 1908 m. 28.35

A. Žimontui, So. Boston, Mass, alga už dar
bą prie S.L A. spaustuves nuo 17 iki 29 va
sario 1908 m. -
St Astramskui, So. Boston, Mass, alga už 
darbą prie S.L.A. spaustuvės nuo 17 iki 29 
vasario 1908 m.

3 A. Žvingilui, So. Boston, Mass, už spaudą 
“Tėvynės” NN. 2, 3, 4 ir 5 po 7,000 eg z.

9 Jonui Alešunui, New Haven, Conn, (prezi
dentui 142 kuopos S.L.A.) posmertinės po 
Juozui Milauckui, sąnariui 142 kuopos S.L. 
A. iš New Haven, Conn.

11 V. S. Jokubynui, So. Boston, Mass, alga kai
po redaktoriui “Tėvynės”
Jonui Skritulskui, New Britain, Conn, uz 

kelią į So. Boston, Mass, ir dvi dienas rei
kale “Tėvynės”.

.. 12 Barnhart Foundry, Co. New York, N. Y. už 
raides ir tt S.L.A. spaustuvei.

16 Jonui Viskoškai, So. Boston, Mass, alga už 
darbą prie S.L.A. spaustuves nuo 2 iki 14 
kovo 1908 m.
A. Žimontui, So, Boston, Mass, alga už dar
bą prie S. L. A spaustuvės nuo 2 iki 14 kovo 
St Astramskui, So. Boston, Mass, alga už 
darbą prie S.L.A spaustuvės nuo 2 iki 14 

__ kovo 1908 m.
18 Jonui Žemantauskui, Waterbury, Conn, al

gos už sekretoriavimą nuo 1 gruodžio 1907 m. 
iki 1 kovo 1908 m. 4,000 po 2j 1100, 4443 
po IĮ 955,54.

19 Andriui Žukauckui, Mahanoy, City, Pa. po
smertinės po jo pačiai Juzei Žukauckienei. 
sąnariei 31 kuopos S.L.A.

20 Jonui Skritulskui, New Britain, Conn, algos 
už kasieriavimą S.L.A. nuo 1 gruodžio 1907 
m. iki 1 kovo 1908 m.už 8443 sąnarius po IĮ

21 Onai Čenkuvienei, So. Omaha, Nebr. aukos 
nuo S.L.A. narių.
Kastei šalčiunienei, Puritan, Pa aukos nuo 
S.L.A. narių.

24 American Type Foundry Co., Boston, Mass, 
už raides S.L.A. spaustuvei.
Rom. Vasiliauckui, So. Boston, Mass, už 
darbą prie “Tėvynės” už dvi sanvaites nuo 
7 iki 22 kovo 1908 m.
A. B. Strimaičiui, Schuylkill Haven, Pa 
prieglaudos namo visokį iškaščiai.

.. Pranciškai Giraitienei, Sprigfield, I1L aukos 
prisiųstos suŠelpimui jos mirusio vyro Ant 
Giraičio, sąnario 79 kuopos S.L.A.
Ignotui Chester, Baltimore, Md. aukos nuo 
sąnarių S.L.A. jo sušelpimui.
Barborai GeČionienei,Waterbury, Conn, po
smertinės po jos vyrui Kaziui GeČioniui, 
sąnariui 11 kuopos S.L.A.

.. 25 Barnhart Type Foundry Co., New York. N.
Y. už raides S. L. A. spaustuvei.

30 Jonui Viskoškai, So. Boston, Mass, alga už 
darbą prie S.L.A. spaustuvės nuo 16 iki 28 
kovo 1908 m.
A. Žimontui, So. Boston, Mass, alga už dar
bą prie S.L.A. spaustuvės, nuo 16 iki 28 ko
vo 1908 m.
S. Astramskui, So. Boston, Mass, alga už 
darbą prie S.L.A. spaustuvės, nuo 16 iki 28 
kovo 1908 m.

31 Thomas Hearn & Co., Boston. Mass, už ap- 
darymą 5,000 egz. konstitucijų.

24,72

28,73

244.00

150.00

72.00

12,00

46.74

20.00

24.00

27.95

155,54

150,00

105,54

17,70

14,70

22,10

16,00

23,00

16,44

13,25

150,00

3,34

30.00

24,72

28,73

112,50
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1 A. Žvingilui, So. Boston, Mass, už spaudą 
“Tėvynės” NN. 6, 7, S, 9 ir 10 po 6,500 eg. 
Onai Anskienei, Glen Lyon, Pa., posmerti- 
nės po jos vyrui Konstantui Anskiui, sąna
riui 24 kuopos S. L. A.

7 M. J. Damijonaičiui, Chicago, Ill. už S.L.A. 
ženklelius.

8 American Type Foundry Co., Boston, Mass, 
už raides S.L.A. spaustuvei.
Agotai Tamašauckienei, Cleveland, Ohio., 
posmertinės po jos vyrui Jonui Tamašauc- 
kui, sąnariui 14 kuopos S.L A.

9 V. S. Jokubynui, So. Boston, Mass, alga kai
po redaktoriui “Tėvynės”.

13 Jonui Viskoškai, So. Boston, Mass., alga už 
darbą prie S.L.A. spaustuvės nuo 30 kovo 
iki 11 balandžio 1908 m.
A. Žimontui, So. Boston, Mass., alga už dar
bą prie S.L.A. spaustuvės, nuo 30 kovo iki 
11 balandžio 1908 m.
S. Astramskui, So. Boston, Mass, alga už 
darbą prie S.L.A. spaustuvės, nuo 30 kovo 
iki 11 balandžio 1908 m.

16 Malvinai Klembauskienei, Springfield, Ill., 
posmertinės po jos vyrui Juozui Klembaus- 
kui, sąnariui 79 kuopos S.L.A.

20 American Type Foundry Co., Boston, Mass, 
už “Quads” ir adresines špaltas S.L.A. 
spaustuvei.

23 J. Stepanauckui, Scranton, Pa. kaipo grabo- 
riui už palaidojimą Jono Misiūno, sąnario 
76 kuopos S.L.A. iŠ jo (J. Misiūno) posm.

.. Juozui Bakanavičiui, Throop, Pa. už išlai
das reikale palaidojimo Jono Misiūno, są
nario 76 kuopos S.L.A. iš jo (J. Misiūno) 
posmertinės.
Adelei Misiūnienei, Lietuvoje, posmertinės 
po jos vyrui Jonui Misiūnui, sąnariui 76 kp. 
S. L.A. iš Throop, Pa.

25 Waterbury Blank Book Mfg. Co., Waterbu
ry, Conn, už 400 popierinių triubelių siun
tinėjimui narystės paliudyjimų.

27 Jonui Mickevičiui, So. Boston, Mass, kasie- 
riui Dr-stes D. L. K. Vytauto (33 kuopos S. 
L.A.) posmertinės po Jonui Gražuliui, sąna
riui 33 kuopos S.L.A,
Jonui Viskoškai, So. Boston, Mass., alga už 
darbą prie S. L.A. spaustuvės nuo 13 iki 25 
balandžio 1908 m.

.. A. Žimontui, So. Boston, Mass., alga už dar
bą prie SLA spaustuvės nuo 13 iki 25 bal.
S. Astramskui, So. Boston, Mass., alga už 
darbą prie SLA spaustuvės, nuo 13 iki 25 
balandžio 1908 m.
Jonui A. Mockevičiui, So. Boston, Mass., 
alga už darbą prie SLA administracijos nuo 
1 iki 25 balandžio 1908 m.

1 Jonui Žemantauskui, Waterbury, Conn, už 
pačto ženklelius, popierą ir kitus mažmo- 
šius, nuo 10 vasario iki 1 gegužio 1908 m.

4 Feliksui Pieščiui, So. Boston, Mass., pos
mertinės po jo pačiai Viktei Piesčienei 32 
kuopos SLA.

6 Jonui Viskoškai, So. Boston, Mass., už darbą 
prie SLA spaustuvės, nuo 27 balandžio iki 
9 gegužio 1908 m.
A. Žimontui, So. Boston, Mass, už darbą 
prie SLA spaustuvės, nuo 27 balandžio iki 
9 gegužio 1908 m.

S. Astramskui, So, Boston, Mass, už darbą
270,00 prie SLA spaustuvės, nuo 27 balandžio iki 

9 gegužio su “overtimes”. 27,95
A. Žvingilui, So. Boston, Mass., už spaudą

150,00 “Tėvynės” NN. 11, 12, 13 ir 14 po 6,500 eg. 216,00
8 P. W. Bierstein, Shenandoah, Pa. reikaluo-

73,12 se SLA kasieriaus “bond”. / 125,39
V. S. Jokubynui, So. Boston, Mass, alga kai-

4,50 po redaktoriui “Tėvynės”. 78,00
* 9 Onai Čenkuvienei, So. Omaha. Nebr. aukos

nuo SLA narių. 14,34
150,00 Kastei Šalčiunienei, Puritan, Pa. aukos nuo

SLA narių. 16,10
81,00 Jonui Lazdauckui, Westville, Ill. aukos nuo

SLA narių 11,62
.. J. A. Mockevičiui, So. Boston, Mass, už dar-

30,00 bą prie SLA administracijos nuo 25 balan
džio iki 9 gegužio 1908 m. 20,00

3691,99
24,00

Z

Fondas Prieglaudos Namui su Kolionija.
26,00 Pagal įnejimą I bertainio 1908 m. 3277,37

Scranton, Pa., Šv. Juozapo Draugystė 40,00
West Frankfort, Ill., 164 kuopa 15,00

150,00 Chicago, Ill., 122 kuopa 70
Benld, Ill., 155 kuopa 30.00
Hudson, Pa., pavienis 25

16,13 Puritan, Pa., 163 kuopa 15
Johnston City, Ill., 103 kuopa 50
Chicago, Ill., 122 kuopa 10

95,65 Cedar Point, Ill., pavienis 12
Fayette City, Pa., pavienis 25
Chicago, Ill., 122 kuopa 3,30

Labu 3367,74
12,25

Atskaita 11 bertainio 1908 m.

42,10 Pagal įneigą I bertainio 1908 m. likosi turto 32263,39
Viso įstojimo ir bertaininės 4012,50
Tautiškų centų 207,66

6.00 Vaikų skyriaus 139,50
Už ženklelius 56,25
Už knygas " 9,05
Aukų sušelpimui draugų 59,16

150,00 Už “Tėvynę” 1364,84

Labu 38112,35
Išeiga nuo 1 kovo iki 12 gegužio 1908 m. 3691,99

30,00 Tikrasis SLA turtas 34420,36

24,00
Fondas Prieglaudos Namui su Kolionija 3367,74

Labu SLA turto iki 12 gegužio 1908 m. 37788,10

26,00
Centro S.L.A iždininkas. Jonas Skritulskas.

36,66
Moterių atidai.

Brangios sesers! Praleidome gana daug laiko,

19,13
gyvendamos tamsybėje ir nešdamos skurdo jungą.
Bet kaip galime pasiliuosuot iš po to jungo, po ku-
riuomi męs vargstame šiądien, neturėdamos žmogiš-

150,00 ką tiesą!....
Ilgai manėme, ar nebūtą galima kokiu nors budu

30,00
praplatint apšvietą tarp tamsoje skurstančią moterią,
kurios šiądien teip šalinasi nuo skaitymo 1cftygų ir
laikraščią. Kodėl męs, sesers, teip toli atsitikome

24.00 nuo vyrą kurią šiądien didesne pusė kur-kas toliaus
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stovi apšvietoje negu moterįs, kodėl męs nesekame 
jų pėdomis?

Taigi brangios seserįs, nelaukime ilgai, bet im
kimės! prie darbo. Štai, jau turime savo organizaci
ją “Lietuvių Moterių Progresiviškasis Susivienyji- 
mas Amerikoje” kurios mieriu yra, platint apšvietą 
tarpe moterių. Taigi seserįs! Šiuomi pranešu jums 
kad męs, New Haveno moterįs, patyrę, kad jau mū
sų darbas pradėtas ir to darbo vaisiai bus mums nau
dingi,sutarėme parengt prakalbas su dainomis ir dek- 
lemacijomis kurios atsibus 26 liepos, 4 vai. po pietų, 
svetatnėje prie kampo Chapel ir State gatvių, New 
Haven, Conn, Kalbės draugė M. Alyta iŠ Brooklyno.

Taigi brangios seserįs, kurios prijaučiate mote
rių sunkiam gyvenimui ir geidžiate pagerinimo savo 
sąlygų, malonėkite kuo skaitlingiausiai susirinkt ant 
šitų prakalbų, kur turėsite progą išgirst savo pasek- 
mias ir pažint savo sunkaus gyvenimo vaisius. Vi
sos moterįs, kaip vietinės teip ir iš aplinkinių, kvie
čiamos atsilankyt.

Prakalbų rengėjos.

Redakcijos atsakymai.
Vietiniui. Lygei teip, jau pirmiaus rašė ki

ta ypata, todėl nėra reikalo tą patį du kartus laikraš
tyje garsint. Kitą kartą kaip rašysite, nepamirškite 
padėt šavo tikrą parašą ir adresą, nes to nepadarius, 
raštai būva nesunaudojami.

P. Jarkonaičiui. Peržiuresiu.

Vargo Berneliui. Peržiūrėsiu, gal bus galima 
vėliaus sunaudot, dabar stoka vietos.

J. Garmui. Tilps kitame numeryje.

J; Diemedžiui, Peržiūrėsiu.

Svidrogielai. Sunaudosiu kiek vėliaus, dabar 
stoka vietos. 

«
Z. Jank. Bus kitame numeryje.. ..

Nuo administracijos.
Kad prieit prie geresnės tvarkos siunčiant drau

gams “Tėvynę”, užvedėme naują knygą kurioje bus 
surašyta skyrium kiekvienos S.L.A. kuopos nariai. 
Iš pat pradžių negalima buvo tą atlikt, kadangi suėjo 
daugybė darbo prie spaustuvės atidarymo, skaitlius 
darbininkų buvo permažas tam reikalui, tai draugų 
adresai nebuvo'knygose užrašyti, ir todėl šiądien pa
sitaiko keblumai, ir kaip kurie draugai negali gaut 
“Te vvnę’ ’

Šiame reikale, kreipiamės! prie gerbemųjų, S.L. 
A. kuopų viršininkų ir norime, kad padėtumet mums 
tais knygas užvesta Viskas kas yra nuo kuopų vir
šininkų reikalaujama, tai pridavimas prie kuopos pri
klausančių draugų (tik tų, kuriem “Tėvynė” turi būt 
siunčiama) surašo. Tokius surašus gavus nuo kuopų 

viršininkų, lengvai bus galima įtraukt į knygas.
Siunčiant surašus, nereikalaujate dėt draugų ad

resus, tik pravardes (alfabetiškai, pradedant nuo rai- 
dęs A) su vardais ir miestais, kuriuose draugai gy
vena. Meldžiama guod. kuopų viršininkus pasisku
bint su šiuomi reikalu kuogreičiausiai.

Apart šito, dar prašoma priduot mums ir tų var
dus su pravardėms (ir adrisais jeigu galima) kurie 
tampa išbrauktais iš Susivienyjimo, nes XXIII sei
mas nutarė, kad išbrauktiems “Tėvynė”nebūtų siun
čiama, ir todėl, kurie bus išbraukti už balandžio ber- 
tainį, po apskelbimui atskaitos, kiekvienam“Tėvynč” 
turi būt sulaikyta.

Teipgi, seimas yra nutaręs, kad šeimynoms eitų 
tik vienas egzempliorius. Šeimyna skaitoma iš tėvo, 
motinos ir vaikų, jeigu vaikai gyvena su tėvais. Bet 
jeigu vaikai negyvena su tėvais, o priklauso prie S. 
L.A., nuo 16 metų amžiaus, būtinai turi mokėt už 
“Tėvynę” ir ją gaut, nežiūrint, ar jie moka skaityt 
ar ne. Teipgi atkreipt reikia atidą ir nepriskaityt 
prie šeimynų tuos S.L.A. narius, kurie yra vienuose 
namuose kur gyvena šeimynos, kad būtų ir giminės; 
tokie turi organą prenumeruot. «

Dar kartą meldžiama prisilaikyt mūsų prašymo 
ir greitai paduot sąrašą visų draugų; teip lygiai pra
šoma ir pavieniai.

Dar atkartojame pirmesnį prašymą, kad niekas 
nereikalautų organą siųst be kuopos viršininko paliū- 
dyjimo, ir nesiųstų pinigus už “Tėvynę” į redakciją; 
pinigus reikia siųst kasieriui.

Kelione į Šidlavą.
Paraše J. Žimontiene.

(Tąsa).

Trįs pamokslai ant dienos; rytą — meditacijos, 
po tų — pamokslas ir po mišparų: vis kitas kunigas 
sako, bet nieko daugiau neišgirsi, kaip tik “cicilistai”, 
jų negeri raštai, bedieviškos knygos ir “Naujoji Ga
dynė”. Apie ką pradės sakyti, ką nesakys, o užbai
gia kiekvieną pamokslą vis vienokiai. Žmonės spėja, 
jog kunigai turbūt susitarę vis tą patį žmonėms į gal
vas kala. O prie knygininkų kurs tik nepriėjo, kiek
vienas klausia pirkti “Naująją Gadynę”.

— Turbūt šiandien kunigas išpeikė “Naująją Ga
dynę”? — juokėsi knygininkas. — Turėjau du šimtu 
numerių, visus iŠpardaviau.

— Įspėjai, teisybė, peikė — tarė nebejaunas vy
ras — tat ir aš norėjau nusipirkti, bent pažiūrėti, už 
ką ją teip peikia.

— Duok, Dieve, sveikatą kunigams, ir aš pasi
pelniau, — išpirko iki paskutinės, kiek turėjau — 
džiaugėsi knygininkas.

Vieną rytą po meditacijų vėl prabilo ant‘cicilistų’:
t— Kas niekina karalių — sako — neguodoja vai-
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džios, tas niekina patį Dievą, nes valdžia ir karaliai 
yra nuo paties Dievo pastatyti. O tie bedieviai cici- 
listai tokius raštus leidžia, jog nereikia valdžios, ne 
karaliaus. Teip rašydami, užtraukia prakeikimą ant 
savęs ir ant skaitytojų tokių raštų. Nepirkite nėjokių 
raštų nuo knygininkų, apgavikų: jie visokias šiūkšlas 
netikusias jums įkiša. Man pačiam bruka pirkti be
dieviškas knygutes, o jums ko beklausę. Pirkite “šv. 
Kazimiero draugystės” išleidimą — tos visos geros, 
drąsiai pirkite ir skaitykite be baimės.

Po visam žiūriu — palaikis žmogelis pas koply
čią ant zomato pasiskleidęs knygeles bepardavojęs. 
Pamatęs, atsiminiau šio ryto pamokslą. Priėjęs, 
klausiu:

— Bene turi knygelę Šv. Kazimiero draugystės?
— Turiu, turiu šv. Kazimiero draugystės, turiu. 

Kunigas man davė išparduoti — pakiša man knygutę 
“Ar bus gerai, kaip socijalistai viršų gaus”?

— Ne tokios aš noriu: šv. Kazimierą man duok
— sakau.

Senis man išaiškino, jog tai yra draugystė po to
kiu vardu, kuri leidžia visokias geras knygutes.

— Ta — gera ir pigi, už griviną turi gerą pa
siskaitymą.

— O penkios kapeikos ar negana? — lygstuos.
— Jei nori, turiu ir už tris kapeikas — pakiša 

man kitą “Žydai nori mus praryti” ....
— Kaip aš didelis skaitytojas, užteks man ir tos

— tariau — perku tik per įgyrimą kunigų.
Graibaus ditkos užmokėti, knygutę laikydamas 

rankoje.
— Kas ta do per knygutė šv. Kazimiero draugy

stė?— klausė vyras, vartydamas knygutes — kunigas 
liepė pirkti.

— Ne knygutė, bet katalikiška draugystė, kuni
gų — aiškino senis — visokias geras knygeles leidžia, 
kiekvieną gali be grieko skaityti.... iŠ to draugystė 
ima pelną.. ..

— A! kunigai leido!.... O “Naująją Gadynę” 
ar ta pati draugystė leidžia?

— Kur čia leis kunigai tokius prakeiktus raštus... 
cicilistai, bedieviai juos leidžia, nuo kvailių tik pini
gus traukia.

— Aha! Dėlto kunigai ir peikia, kad kiti pinigus 
traukia. Ne jiems pelnas.... teisybė, apmaudas....

Tik iš kitos pusės “maskoliukas” capt man už 
rankos su knygute ir sako:

— Nemėtyk skatiko į purvyną, mesk šalin tą 
šiukšlę. Gaila tokio prakilnaus vardo draugijai, kuri 
tokius priešingus raštus leidžia: kursto žmones, moko 
žydus mušti.. ..

— Ką tamsta kalbi, kur čia moko mušti? — gin
čijo senis — čia tik teisybę parodo.

(Toliaus bus).

Pajieškau vietos.
Esiu mašinistas, dailyde ir kalvis, moku susikalbėti: lietuviš

kai, lenkiškai, latviškai, rusiškai ir angliškai. Jeigu pasitaikytų 
kur vieta, malonėkite duoti man tinę per “Tėvynės” redakciją. gę

Piknikas.
New Britain, Conn. Draugystė šv. Juozapo parengė pikniką, 

kuris atsibus 18 d. liepos (July) 08 m. Shuttzen parke, prasidės 12 
valandą diena ir trauksis iki vėlai nakčiai,, Visus vietinius ir ap
linkinius lietuvius ir lietuvaites meldžiame atsilankyti, bus visoki 
vėdinanti gėrimai, gardus užkandžiai ir kvepenti cigarai.

Į parką galima davažiuoti visais karais imant transferį West 
Main st. kuris daveža netoli parko. Įžanga visiems dykai

Širdingai kviečia Dr-stė šv. Juozapo.

Susirinkimai.
Pusmetinis susirinkimas 38 kuopos SLA bus nedėlioj, 19 d. 

liepos, 2 vai. po pietų, svetainėje po nr. 101 103 Grand st., Bro
oklyn, N. Y. Meldžiu visus narius pribūti ir atsivesti naujų.

Sekretorius A. Lesniauskas.

Susirinkimas 41 kuopos SLA bus 19 d. liepos, 7 vai. vakare, 
svetainėje p. Čibo, Oak st., Lawrence, Mass. Kviečiame visus 
narius pribūti susirinkiman, užsimokėti bertaininę ir už organą 
Atsiveskite ir naujų draugų prisirašyti. Rašt. J. Dieltuva.

Susirinkimas 34 kuopos SLA, bus 15 d. liepos, 7:30 vai. vaka
re, svetainėje p. J. Skritulsko, New Britain, Conn. Kviečiame 
susirinkiman, atsiveskite ir naujų draugų. Komitetas.

Susirinkimas 27 kuopos SLA, bus 23 d. liepos, svetainėje p. 
Plikaičio, ant kampo Adams ir Lafayette st., Newark, N. Y. Kvie
čiame susirinkiman, atsiveskite ir naujų. V. AmbrozeviČia.

57 kuopa SLA, Worcester, Mass., bus susirinkimas 15 d. lie
pos 7:10 vai. vakare, svetainėje Beaver Hall. Kviečiame susirin
kiman visus senus ir najus sąnarius. Komitetas.

84 kuopos SLA, New Haven, Conn., bus 3 bertaininissusirin
kimas, 16 d. liepos, 8 vai. vakare, Lietuvių Klubo salėje. Meld
žiame susirinkiman visus senus ir naujus. J. Butkus pirm.

13 kuopos SLA, Minirsville, Pa., bus bertaininis susirinkimas 
19 d. liepos 2 valandą po pietų svetainėje J Merkevičiaus, New 
Castle st. Kviečiame susirinkiman visus A K Stravinskas.

35 kuopos SLA, W’ilkes Barre, Pa., bus susirinkimas 19 d lie
pos 08 2 valandą po pietų, svetainėje W G Savo, 13 So Penn avė, 
Kviečiame susirinkiman visus sąnarius Sek A G Alenskas.

163 kuopos SLA, Puritan, P., bus susirinkimas, 19 d. liepos, 
2 vai. po pietų, svetainėje Vinco Ulevičio. Meldžiu susirinkiman 
visus senus ir naujus draugus. P. Lukoševičius.

* 31 kuopos SLA, Mahanoy City, Pa., bus bertaininis susirinki
mas, 22 d. liepos 7 vai. vakare (kur? nepaminėta) Meldžiu visus 
senus ir naujus draugus. P. Rastauckas.

52 kuopos SLA, Mt. Karmel, Pa., bus susirinkimas, 19 d. liep. 
2:30 vai. po pietų, svetainėje A. Sviderskio. Kviečiame susirin
kiman visus senus ir naujus draugus. A. Bagdonas.

64 kuopos S.L.A., Baltimore,Md. bus pusmetinis susirinkimas 
19 d. liepos, 08 m. 2 vai. po pietų, paprastoje susirinkimų vietoje. 
Kviečiame visus senus ir naujus narius. Komitetas.

Atyda!
“Tėvynės” spaustuvėje,apart laikraščio, yra da- 

romi ir kiti visoki darbai, tai yra: konstitucijos, viso
ki tikietai, užkvietimai, laiškai, konvertai ir 1.1, ir tt.

Ofisas adaras visą dieną ir vakare nuo 7 iki 9.
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DYKAI VISIEMS!
American drukuojama 

mašina turi 73 literas dide
les ir mažas. Su ja galima 
drukuot visokiose kalbose 
teip greitai ir grąžei su a- 
biem rankom, kaip su ge
riausiomis mašinomis. Aš 
gvarantuoju ant visados. 
Kiekvienas ją pirkęs bus 
užganėdintas. American 
drukuojama mašina visur 
parsiduoda po 110. bet ma
no preke yra tiktai $7, su 
dailiu metaliniu boxu $9. 
Užlaikau auksinių ir sida
brinių tavorų, visokių mu-

zikališkų instrumentų, geriausių britvų, revolverių, šaudyklių, albumų, ro- 
binių stempų, kišeninių lempukių, gromatoms popierų su visokiais apskai- 
tymeliais tuziną už 25c.. visokių knygų ir daugybę naudingu tavorų. Kož- 
nam, kuris atsiųs už 5c. markę, prisiųsiu didelį No. 3 naują kataliogą dova
nai, su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. Aš gvarantuoju 
kad mano tavorai pirmos kliasos, o prekes pigesnės kaip kitur. Orderius
išsiunčiu greitai į visus Amerikos, Canados ir Anglijos kraštus. Adresas:

K. Vilkievich, 112 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tikri Forničiai
ge™tam?s Parduodame

Visada teisingos prekės.

QUIGLEY & PRAY
276 BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIAI TEMYKITE!
280 Špilga su apsauga 

nuo pametimo $1,75
351 Žiedas $6,50.

Sunkesnis $7,50
340 Žiedas $6,50.

Sunkesnis $7,50
216 Kamposelis vy

rų ir moterių $4,25
325 Žiedas $6,00.

Didelis ir sunkus $10
15 Lenciūgėlis dėl 

merginų 17 colių 
ilgio $5

21 Lenciūgėlis tas 
pats 22col. ilgio $5,75

Tie visi visi paveiks
lėliai yra 10 k. čysto 
aukso, tautiški, spe-

cijališkai padaryti su herbu ir ženklu S L. A Žiedų mierai nukirpk šmo
telį popieros tokį kaip žiedas turi būti dydžio kad tiktų ant piršto ir prisiųsk 
gromatoj, o tavoras bus prisiųstas su apmokėta pačta. Tie visi daiktai yra 
1 dalį sumažinti ant šio paveikslėlio negu jie tikrai yra Pinigus galima sių
sti per money orderį. Reikalaudami viršminėtų daiktų adresuokite:

J. N. Šimkus, 4559 So. Hermitage Ave. 
Chicago, III.

Zen. udreckis
Kost u mer iškas Kriaučių*

: Siūtame gražiausiai visokias Drapanas :
Teipgi išvalome, atnaujiname, 
išprosijame ir pataisome jas.

222 W. Broadway
So. Boston, Mass.

M. VALENTINAVICZIA
Bankierius, Notarijus ir Agentas.

Didžiausia Lietuviška Agentūra Laivakor
čių ir siuntimo pinigų Amerikoje ir į visas 
dalis svieto. Pas mane gaunamos laivakor
tes ant didžiausių ir greičiausių laivų ant 
svieto į Europą ir į visas dalis svieto, V*

Parduodu laivakortes ant šių linijų: North 
German Lloyd, Bremo; Hamburg American, 
Hamburgo; Holland America, Roterdamo; 
Red Star, Antverpo; White Star, Cunard, 
American, ant Anglijos; Anchor, Scotijos; 
American, Francijos, ir ant Ruskos Linijos 
per Libavą. Per visas linijas galima parva
žiuoti į Lietuvą. Teippat parduodu laiva
kortes Brazil linijos į Braziliją ir visą Pieti
nę Ameriką. Tr* V* V* V* V* *** V*
Jei nori greitai būti Lietuvoj, kreipkis prie manęs, o per penkias dienas busi anoj pusėj; prekių klauskite per laišką. 

Pinigus į 12 dienų pristatau Į vietą ir gana pigiai. Atsišaukite dėlei prekių. 
Doviernastis išdirbu pagal geriausias Rosijos provas, dėlto kad užlaikau raštininką baigiusi provų kolegiją Varšavoj.

Del augščiaus minėtų reikalų, meldžiu Tautiečius kreiptis ant šio adreso:

North End Ticket Agency,
Cor. North Main & West Market Sts. Scranton, Pa.
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LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gerymus, alus, elius 
visada švieži, vynai ir visokį likeriai 
geriausi. Visokius gerymus veseilioms, 
krikštynoms ar šeip baliams, siunčiame 
į namus. Visada gerai.

117, 119 and 121 A Street
SO BOSTON, MASS.
Susiv. Liet. Amerikoje 

Central. Komitetas.
PREZIDENTAS:

! Lietuviška Aparatu Dirbtuve I
a

■

Aparatų Dirbtuve
Guodotinoms tautiškoms^ ir bažnytinėms 

Draugystėms išdirba: Karūnas, Amerikoni
škas Vėliavas, Šarpas, Juostas, Kukar- 
das, ženklelius, Kepures ir Maršalkinius 
parėdus, teipgi visus bažnytinius aprė- 
dalus. Norėdamos guodotinos Draugystes ar
ba guodotini kunigai, jog Jūsų darbas butų ge
rai atliktas paveskite jį tikrai lietuvaitei.

T. Andruszewicz & Co.
115 W. Division St. Chicago, III.

fiinwBainiiannn»iunnnn»ainnnniiwiH«ninnnnHniHHniiwiiHiiniHiii
F. J. Bagočius

1815 E. Moyamensing Avė. 
Philadelphia, Pa.

VICE-PREZIDENTAS:
J. Tareila

20 Bridge St.
Ansonia, Conn.

SEKRETORIUS:
Jonas Žemantauskas

39 W. Porter St
Waterbury, Conn.

KASIERIUS:
J. Skritulskas

26 Broad St.
New Britain, Conn.

KASOS GLOBĖJAI:
T. Paukštis

123 N. Main St
Pittston, Pa.

A. B. Strimaitis
Box 4

t Schuylkill Haven, Pa.
KNYGIUS:

V. Kaunas
325 Summer St.

W. Lynn, Mass.

APTIEKA.
Draugai ir draugia, kuriems yra 

reikalinga kokia nors rodą apie gyduoles, 
ar reikalaujant gyduolių, rašykite pas ma
ne, o kiekvienas gausite teisingą rodą.

Prieg tam laikau tikrą Trajanką. Par
davėjams ir agentąms už pusę prekės.

APT1EKORIVS-----

John Karužas, Ph. G. Phar. D.
125 E. Main St. Amsterdam, N. Y.

■■ MNiin raMmniimiiiį 
g Vilniuje eina! Vilniuje eina! ■

VILNIUS, LITHUANIA, RUSSIA.

Pašaipos, pajuokos ir pakalbos mėnesi
nis. su paveikslėliais laikraštėlis, skiria
mas visiems Lietuvos žmonėms. Kaina 
metams 1 dol . Lietuvoje 1 rub. Adres :

J. Skritulskas.
Užlaikau geriausius gerymus ir 
cigarus. Parduodu laivakortes 
ant visų linijų, kur tik kuris no
rės, ir ant geriausių ir greičiau
sių laivų. Siunčiu pinigus į visas 
dalis svieto greitai ir pigiai. Iš
mainau visokių žemių pinigus ant 
amerikoniškų. Darau dovierna- 
stis (pavedimus raštų) atlikimui 
reikalų su Maskolijos valdžia. 
Užlaikau svetainę mitingams ir 
veseilioms. :: Iš tolimesnių mie
stų meldžiu atsišaukti per lai
škus ant žemiaus paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS,
26 Broad St.

New Britain, Conn
Telephone No. 550.

Lietuviai pas savuosius!
Tautiečiai reikalaujanti 

visokiu laikrodėliu, armo
nikų, skripku, vargonų, 
drukuojamu mašinėlių, 
liet, knygų ir kitokiu daik
tu, visados kreipkitės pas 
Damijonaiti prisiusdarni 
savoadresa su 2c. marke 
dėl pačto kaštu, o katalio- 
ga No. 7 gausite dykai.

Turiu padirpęs specijališkai Tautiška Žiedą, 
10 k. aukso, kaip ant paveikslėlio matosi. Su pri- 
siuntimu in namus $6.75. Steliuojant paduoki
te teisinga piršto miera. Adresas:

M. J. Damijonaitis,
3250 So. Halsted St.

Chicago, III.

JOHN E. NOLAN
Graborius, balsamuotojas

Atlieka laidotuves kuogeriausiai 
už lengvai prieinamą prekę :: ::

386 Broadway, So. Boston
Gyvenimo vieta 645 Broadway.

aiiMiiiimiiiiiiiiniiniiniiniiHiiiiiniiĮN
■ Telephone 21074 So. Boston. gĮ 
s Dr. F. MATULAITIS £
■ B
N Offiso valandos: ■

Montello, Mass., 117 Ames St.
■ Utarnikais ir Pėtnyčioms nuo 3 iki 6 vai. B
■ 'fi 8 So. Boston, Mass., 4 95 Broadway B 
® Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo 7 iki 9 vakare. E
■iHniHnaiinniniiniHHaiiMHiMHHin

ŽODYNĖLIS
REIČIAUSIA IŠMOKSI ANGLIŠKI

KALBA.
Turėdamas kišeninį žodynėlį, sutaisyta 
pagal geriausį kalbamokslinį būda, be ki
lo pagelbos išmoksi kalbėti, skaityti ir 
rašyt. Kaina tik 60c. Galima gauti pas

M. PALTANAV1ČIA
15 V illbury St, Worcester, Mass.

Telephones 7399 Yards.

Dr. A. L. Graičunas
Lietuvių Gydytojas.

3202 S. Halsted St. Chicago

Lietuviai! ra-
šykitesi prie 
Sus. Liet. A.j 
dauginkit są
narių ir kuo
pų skaitlių!...


